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“Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağ” 

 

ERİŞİLEBİLİR TURİZM NİHAİ RAPORU  

(FİNAL RAPORU) 

 

ÖZET 

 

Bu raporda, engelli bireylerin erişilebilirliği açısından turizm potansiyeli olan turistik 

ve tarihi yerler araştırılmıştır. Toplamda 23 lokasyon ziyaret edilmiş ve tarih ve arkeoloji 

konusunda uzmanlığı olan uzmanlar tarafından erişilebilirlik açısından değerlendirilmiştir. 

Toplamda 140 saatlik çalışma, üç uzmanın 50 saatlik saha çalışması, diğerlerinin ise 90 saatlik 

masabaşı araştırması ile tamamlanmıştır. Saha çalışmaları sırasında, tesisler ve mekanların 

değerlendirilmesi için destinasyonlar için bir control listesi geliştirilmiş ve kullanılmıştır. 

Masabaşı araştırması, erişilebilir literatür üzerine mevcut literatüre odaklanmıştır ve yerlerin 

turizm potansiyeli açısından değerlendirilmesi amacıyla Kırklareli bölgesindeki saha çalışması 

için seçilen yerler üzerine odaklanmıştır. Erişilebilir konaklama, destinasyonun genel 

erişilebilirliği – örn. hareketlilik, görme, işitme, deneyimler ve ilgi çekici yerler, rehabilitasyon 

ve dinlenme tesisleri. Kontrol listeleri bu kriterlere göre tasarlanmış ve tüm mekanlar için 

tamamlanmıştır. Doldurulan kontrol listesi formları bu rapora ek olarak eklenmiştir. 

Mekanların görselleri ve mekanların erişilebilirlik özellikleri fotoğraflanarak bu raporda ek 

olarak ayrıca paylaşılmıştır. 
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GİRİŞ 

 

Avrupa Erişilebilir Turizm Ağı'na (ENAT) göre, erişilebilir turizmin küresel olarak 

kabul edilmiş tek bir tanımı yoktur. Erişilebilir turizm terimi ayrıca erişim turizmi, evrensel 

turizm, kapsayıcı turizm ve engelsiz turizm ile birbirinin yerine kullanılmaktadır. Hepsi, engelli 

olsun ya da olmasın tüm insanların erişebileceği bir turizm ve seyahat anlamına gelir. Bu 

durumda engelli, hareket, işitme, görme, bilişsel, zihinsel ve psikososyal engellilerin yanı sıra 

yaşlıları ve geçici engelleri olan kişileri ifade eder (UNESCAP, 2009). Takayama (2009) 

erişilebilir turizmi engelli, yaşlı ve nesiller arası ailelerin tüm ihtiyaçlarını önemseyen turizm 

olarak tanımlamaktadır. Bu turizm türü, müşterilerin farklı ihtiyaçlarını karşılamak için 

toplumdaki tutumsal ve kurumsal engellerin en aza indirilmesi, fiziksel ortamda erişilebilirliğin 

sağlanması, ulaşım, bilgi ve iletişim vb. gibi geniş bir hizmet yelpazesi sunmaktadır. Darcy 

(2006), erişilebilir turizmin kapsamını, engellilerin ve toplumun yaşlı üyelerinin evrensel 

turizm ürünleri, hizmetleri ve ortamları aracılığıyla bağımsız, eşitlikçi ve onurlu bir şekilde 

yaşamalarına olanak tanıyan bir süreç olarak çizmektedir. Darcy'ye göre bu tanım, erişimin 

hareketlilik, görme, işitme ve bilişsel boyutlarındaki engellileri kapsamaktadır. Aynı şekilde, 

Darcy ve Dickson (2009) erişilebilir turizmin engelli vatandaşlara erişim gereksinimi sağlaması 

gerektiğine inanmakta ve çocuklarla bebek arabasında seyahat edenleri de bu gruplara 

eklemektedir. 

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO), dünya çapında erişilebilir urizm 

hakkında değerli istatistikler ve bilgiler paylaşmaktadır. Örneğin, Dünya Sağlık Örgütü'ne 

(2021) göre dünya nüfusunun yaklaşık 1 milyarı (%15) bir tür engelli yaşıyor. Onlara göre 

erişilebilirlik sadece insan haklarıyla ilgili değil, aynı zamanda engellilik durumu ne olursa 

olsun tüm ziyaretçiler için sorumlu ve sürdürülebilir turizm politikaları geliştirme fırsatıdır. Bir 

tahmine göre, 2050 yılına kadar 6 kişiden 1'i 65 yaşın üzerinde olacak ve bu oran Avrupa ve 

Kuzey Amerika'da ¼ oranında artıyor. Bugün itibariyle 60 yaş ve üzeri kişilerin %46'sı bir tür 

engele sahip. Engelli yolcular 2 veya 3 refakatçiyi seyahat etme eğiliminde olduklarından, 

engelli seyahatlerinin finansal ve ekonomik etkisi göz ardı edilmeyecek kadar büyüktür 

(Buhalis ve diğerleri, 2005). New Nationwide Research for Open Doors Organization'a (2021) 

göre, engelli seyahatlerinin ekonomik etkisi 58,7 Milyar Dolara ulaştı.  
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Bu bağlamda, UNWTO her yıl çeşitli girişimlerde yer almaktadır. 2020'de UNWTO 

etik, Kültür ve Sosyal Sorumluluk departmanı, COVID-19'un sosyokültürel etkilerini 

yansıtmak için bir dizi tematik kapsayıcı iyileşme kılavuzu yayınladı. Raporlar, COVID-19'un 

engelli insanları birçok yönden etkilediğini özetliyor: birçoğu halk sağlığı ve seyahat 

güncellemeleri, karar verme ve temel turizm hizmetlerine erişilebilirlik hakkında iletişimden 

dışlandı; ortamlar ve hizmetler genellikle çeşitli erişim ihtiyaçları olan engellilerin ihtiyaçları 

göz önünde bulundurulmadan tasarlandığından birçoğu engellerle karşı karşıyadır. Altı farklı 

kategori altında öneriler sunarlar: pandemi sırasında sağlanan yardım; farklı ihtiyaçlar için 

protokol uyarlamaları; COVID-19 sonrası turizmde kapsayıcı politikalar; turizm işletmelerinin 

iş planlamasına erişilebilirliğin dahil edilmesi; herkes için eğitim ve işgücünün dahil edilmesi 

ve yeni teknolojiler ve sosyal inovasyon erişilebilirliği artırır. Bu kategoriler arasında, eğitim 

ve işgücünün dahil edilmesi ve yeni teknolojiler ve erişilebilirliği geliştirmeye yönelik sosyal 

inovasyon kapsamındaki öneriler, bu projenin amaç ve hedeflerini doğrudan ele almaktadır. 

Örneğin, UNWTO, erişilebilir turizm kapsamında gelecekteki gelişmelerin spesifik ve 

karşılaştırılabilir verilere dayanması gerektiğine inandıkları için erişilebilir turizm hakkında 

veri toplanmasını tavsiye etti. Erişilebilirlik politika ve stratejilerinin ayarlanması veri toplama 

kadar önemlidir ve yönetimler erişilebilirliğin pazarlama ve eğitim programlarında 

yaygınlaştırılmasında aktif rol almalıdır. UNWTO, eğitim çabalarını göz önünde bulundurarak, 

mesleki eğitimin genişletilmesini ve hizmetlerin ve tesislerin sorunsuz çalışması için güvenliği 

de içermesini tavsiye etmektedir. Tutum geliştirme bu sürecin önemli bir parçasıdır ve konuklar 

engelleri ne olursa olsun kendilerini güvende ve rahat hissetmelidir UNWTO (2021). Yenilikçi 

teknolojinin kullanılması da UNWTO'nun dikkate değer bir başka tavsiyesidir. Yenilikçi 

teknolojilerin engelli vatandaşları erişilebilir turizm için desteklemesi gerektiğini öne 

sürüyorlar. Büyük baskılar, kolay okuma fırsatları, basit dil kullanımı, altyazılar ve sesli 

açıklamalar ve Braille, bilgi sağlama, tesisler ve hizmetler ile ilişkilendirilmelidir (UNWTO, 

2021).  
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LITERATUR TARAMASI 

 

Bu proje kapsamında, masabaşı taraması temel olarak mevcut literatür ve kaynaklarda 

bulunan bilgilere odaklanmıştır. Alan çalışmaları için destinasyonların ve turistik potansiyeli 

olan lokasyonların seçilmesinde faydalı veriler için yayınlanmış veri tabanları ve bilimsel 

çalışmalar incelenmiştir. Literatür, Kırklareli bölgesinin uzun bir geçmişe sahip olduğunu ve 

turizm potansiyeline sahip çok sayıda destinasyon, lokasyon, kültürel ve tarihi mekan olduğunu 

göstermiştir. Ancak, engelli ziyaretçilerin ziyaretine uygun olup olmadıkları konusunda sınırlı 

bilgi mevcuttur. Böylece literatür taraması, bu proje kapsamında geliştirilen inisiyatiflerde yer 

alabilecek, en popüler, seyahat etmesi kolay ve lokasyonların seçilmesine yardımcı olmuştur. 

Toplamda 23 destinasyon seçildi ve her birinin kısa açıklamaları aşağıda özetlenmiştir. 

Toplamda 5 girişim önerildi. Her inisiyasyon farklı bir turizm alanına odaklanır. Girişler 

kültürel/sosyal, ekolojik/doğal, tarihi, gastronomi ve aktiviteye göre geliştirildi. 
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Dupnisa Mağarası Etiketi 

 

Adres: Sarpdere Köyü, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: Y:546176,443, X:4634284.863) (ED50 UTM 3°) 

Özet 

 

Dupnisa, Kırklareli bölgesinde turistik ziyaretler için ulaşılabilen ilk ve tek mağaradır. 

İkinci jeolojik dönemde oluşan mağara, mermerlerle birbirine bağlı iki kat ve üç mağaradan 

oluşuyordu. Mağara sisteminin üst kısmında toplam uzunluğu 2720 metre olan iki mağara 

bulunmaktadır. Islak Mağara bu mağaralardan 50-60 metre aşağıda yer almaktadır ve bu 

mağaranın toplam uzunluğu 1977 metredir. İçinden sürekli akan bir yeraltı nehri bulunan bu 

mağaranın bitiş noktası girişten 61 metre, mağaranın girişi ise deniz seviyesinden 345 metre 

yüksekliktedir. Mağaraya kuzeyden Kırklareli-Dereköy-Sarpdere ve Kırklareli-Üsküp-

Çukurpınar-Sarpdere yolu ile veya güneyden Vize-Poyralı-Demirköy-Balaban-Sarpdere yolu 

ile ulaşılmaktadır. 

Dupnisa Mağaraları, literatürde en çok bilinen mağaralardan biridir. Sistem, yaklaşık dört 

milyon yıldır oluşum ve gelişme halinde olan büyük bir yeraltı yapısıdır. Üst katlar sıcak 

(ortalama 17 derece) ve kuru (%60-70 mutlak nem) olmasına rağmen, ana mağara daha serin 

(10-12 derece) ve nemlidir (%80-90). Dupnisa Mağarası, Trakya Bölgesi'nin en uzun ikinci 

mağarasıdır. 2003 yılında turizme açılmıştır. Dupnisa Mağaraları'nın üst katını oluşturan ve dev 

sarkıt, dikit ve sütunlarla kaplı Kuru Mağara'nın 250 metrelik bölümü ile Islak Mağara'nın 200 

metrelik bölümü hizmete açılmıştır. turizme. Bu bölümde 450 metrelik yürüyüş iskelesi ve 

aydınlatma bulunmaktadır. Yeraltı nehirleri ve derin göllerin yer aldığı bu bölümler, macera ve 

doğa sporları meraklıları için güzel fırsatlar sunuyor. Dupnisa Mağarası turizme açıldığı 2003 

yılı Haziran ayından bu yana her yıl binlerce kişi tarafından ziyaret edilmektedir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 
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değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Dupnisa Mağarası için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin katılabileceği kültürel 

ve sosyal aktiviteler, tadını çıkarabilecekleri doğal güzellikler, mekanın tarihi yönü ve yerel 

yiyecek ve içecekleri tatma olanakları olduğu için konum türü kültürel/sosyal, Ekolojik/Doğal, 

Tarihsel ve Gastronomi olarak birden fazla bölüm altında sınıflandırılmaktadır. Böylece 

ziyaretçiler, engelli olsun olmasın, dupnisa mağaralarını ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden 

bir veya birkaçına katılabilirler. Mağara doğa kategorisine göre sınıflandırılmış olup, mağara 

çevresindeki tesisler hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir 

durumdadır. Ancak destinasyonun bazı bölümlerinde görme engelli gibi özel desteği olan 

ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. Hedefe ulaşmak için 

toplu taşıma mevcut değildir, bu nedenle ziyaretçiler özel araçlarıyla konuma gelebilirler. Bu 

nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engellilerin ise onları lokasyona götürecek 

refakatçileri olmalıdır. Ancak destinasyondaki görevli ve yerel halkın ziyaretçilere çok 

yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Ziyaretçiler lokasyonda mağaraları 

gezmek ve yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapabilirler. Mağaraları görmek ve yöresel 

yiyecek ve içecekleri tatmak ziyaretçilerin yapabileceği başlıca iki aktivite olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda engelliler için 

wc/tuvalet bulunmakta ve bu tesislere erişim için rampalar mevcuttur. Ancak mağaranın doğal 

yapısından dolayı mağaralarda merdiven ve dar geçiş noktaları bulunduğundan tekerlekli 

sandalye ile ulaşım sağlanamamaktadır. Giriş kapıları demir parmaklıklarla kapatılır ve 

tekerlekli sandalye erişimine izin vermez, ancak görme, işitme veya zihinsel engelli 

ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duydukları halde mağaraya girip ziyaret edebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 
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en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu nedenle engelli erişimi 

açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. Lokasyonda işitme ekipmanı veya braille 

kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engel türüne göre değişkenlik gösterebilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir destek 

almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

nedenle engelli ziyaretçiler, varış yerini ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya 

yardımına ihtiyaç duyabilir.  

Dupnisa Mağarası Fotoğrafları 
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FATİH DÖKÜMHANESİ 
-2- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Fatih Dökümhanesi Etiketi 

 

Adres: Sivriler Köyü, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.817756959635055, 27.814338479704013 

 

Özet 

 

Demirköy Fatih Dökümhane ilçemizin güneydoğu yönünde ve ilçemize 3.800 metre 

mesafede yer almaktadır. Toplam 10000 metrekare kapalı alana sahip olduğu bilinen tarihi 

kompleksin zamanında bölgedeki en modern işletme olduğu tahmin edilmektedir. Fatih dönemi 

ve öncesinde bölgedeki zengin demir yatakları göz önünde bulundurularak burada bir demir 

döküm merkezi kurulmuştur. Fatih'in İstanbul'un fethi sırasında burada tasarlanan gülleleri 

kullandığı bilinmektedir. Osmanlı belgelerinde Samakocuk Dökümhane-i Amire 

(Dökümhanesi veya Karhanesi) olarak adlandırılan Fatih Dökümhanesi, Demirköy ilçesinin 

güneydoğusunda, ilçeye yaklaşık 4 km uzaklıkta yer almaktadır (Yazıcı Metin, 2016).  

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Fatih Dökümhanesi için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Lokasyon anıt olarak 

sınıflandırılmıştır. Ziyaretçilerin katılabilecekleri kültürel ve sosyal aktiviteler, tarihi eser, yerel 
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yiyecek ve içeceklerin tadına bakma ve yerel çiftçilerden alışveriş yapma imkanları olduğu için 

konum türü hem kültürel/sosyal hem de tarihi olmak üzere birden fazla bölümde 

sınıflandırılmıştır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, Fatih Dökümhanesi'ni 

ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Dökümhane, kültürel 

sosyal ve tarih kategorisi olarak sınıflandırılmıştır ve dökümhane çevresindeki tesisler hareket, 

görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak bazı bölümlerde 

görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçi 

tarafından eşlik edilmesi gerekmektedir. Hedefe ulaşmak için toplu taşıma mevcut değildir. 

Ziyaretçiler özel araçlarıyla konuma ulaşım sağlamaktadırlar. Bu nedenle, görme engelliler gibi 

özel durumu olan engellilere gidecekleri yere kadar eşlik edilmesi gerekmektedir. Ancak 

destinasyondaki görevli ve yerel halkın ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici 

olduğu gözlemlenmiştir. Dökümhanedeki camiyi ziyaret etmek ve yerel satıcı ve çiftçilerden 

alışveriş yapmak en temel aktivitelerdir. Yöresel yiyecek ve içeceklerin tadına bakmanın yanı 

sıra camiyi ve dökümhane kalıntılarını görmek ziyaretçilerin yapabileceği başlıca iki 

aktivitedir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda engelliler için 

wc/tuvalet bulunmamaktadır. Ayrıca, bu tesise erişim için rampalar da bulunmamaktadır. 

Ancak alanın doğal yapısı nedeniyle, alanda merdiven ve dar geçiş noktaları bulunduğundan 

tekerlekli sandalye erişimi sınırlıdır. Giriş kapıları açık ve tekerlekli sandalye erişimine izin 

vermektedir. Ayrıca görme, işitme veya bilişsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç 

duydukları halde dökümhaneye girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına 

ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli 

ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Otopark gibi lokasyonun 

belirli yerlerinde erişim rampaları bulunduğundan, destinasyon engelli erişimi açısından tam 

olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut 

değildir. Ancak yine de refakatçi yardımı ile ziyaret edilebilir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engel türüne göre değişkenlik gösterebilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir destek 

almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 
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nedenle engelli ziyaretçiler, varış yerini ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya 

yardımına ihtiyaç duyabilir.  

Fatih Dökümhanesi Fotoğrafları 
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HAMDIBEY TARİHİ EVLERİ 

& 

SEYİR TERASI 

-3- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Hamdibey Tarihi Evleri ve Seyir Terası Etiketi 

 

Adres: Hamdibey Köyü, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.86510232313373, 27.764319278100587 

 

Özet 

 

Hamdibey Kırklareli'nin Demirköy ilçesine bağlı küçük bir köydür. Köyün adı tarihi 

arşivlerde Trulya veya Trulia olarak geçmektedir. 2020 yılı nüfusu 336 olup, Kırklareli il 

merkezine 79 km uzaklıktadır. Hamdibey, Demirköy'den İğneada'ya geçiş güzergahına yakın 

olması ve bölgedeki eko-turizm ve doğa-turizm için doğal güzellikleri ile köklü geçmişi 

nedeniyle yüksek turizm potansiyeline sahiptir. Bu durum yerel yönetimlerin dikkatini çekmiş 

ve köy, bölgede turizm yatırımları için hedef destinasyonlardan biri olmuştur. Eski taş evler 

restore edilmiştir. Her yıl artan sayıda turist köyü turizm amaçlı ziyaret etmektedir.  

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Hamdibey Köyü Tarihi Evleri ve Seyir Terası'nın bir bütün olarak değerlendirilmesi ile 

birlikte aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin katılabileceği kültürel ve sosyal 

aktiviteler, seyir terası ile tadını çıkarabilecekleri doğal güzellikler, tarihi varlıklar ve evler ve 
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yerel doğal güzellikler olması nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, Ekolojik/Doğal, Tarihsel 

ve Gastronomi olmak üzere birçok bölümde sınıflandırılmaktadır. Böylece engelli olsun 

olmasın ziyaretçiler Hamdibey Köyü Tarihi Evleri ve Seyir Terası'nı ziyaret ettiklerinde bu 

etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Köy, doğa, restoran ve konaklama kategorileri 

olarak sınıflandırılmış olup, köyün etrafındaki tesisler bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, 

işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak köyün bazı 

kesimlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyacı olan ziyaretçile refakatçi desteği veya 

eşlik edilmesi gerekmektedir. Demirköy şehir merkezinden varış noktasına ulaşmak için toplu 

taşıma araçları mevcuttur, ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle 

ziyaretçilerin özel araçlarıyla destinasyona varmaları daha kolay olacaktır. Bu nedenle görme 

engelliler gibi özel durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye 

sahip olmaları gerekir. Ancak destinasyondaki yaşayan yerel halkın ziyaretçilere çok yardımcı 

olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmilştir. Restore edilmiş tarihi evleri gezmek, yerel 

restorantlarda yemek yemek, tarihi yenilenmiş pansiyonda kalmak, yerel satıcı ve çiftçilerden 

alışveriş yapmak gibi lokasyonda yapılacak bir çok aktivite vardır. Tarihi evleri ve güzel doğa 

manzarasını görmek, yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak, ziyaretçilerin destinasyonda 

yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Köyün doğal yapısı gereği köyde merdiven ve dar geçiş noktaları 

bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım sağlanmaktadır. Yollar beton taşlarla kaplı olup 

kaldırımlar mevcuttur. Özellikle restoranların giriş kapıları ve tarihi evlerin girişleri tekerlekli 

sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya zihinsel engelli ziyaretçiler özel 

yardıma ihtiyaç duydukları halde köye girip ziyaret edebilirler. Bu tür hizmetler için engelli 

ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir edilebilirler. Destinasyonda 

görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini 

yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu nedenle engelli erişimi 

açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya 

varlıkları mevcut değildir.  
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Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engel türüne göre değişkenlik gösterebilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir destek 

almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

nedenle engelli ziyaretçiler, Hamdibey Köyü Tarihi Evleri ve Manzara Terası'nı ziyaret etmek 

için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler. 

Hamdibey Köyü Tarihi Evleri ve Seyir Terası 
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LONGOSPHERE GLAMPING 
-4- 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Longosphere Glamping Etiket 

  
Adres: Sislioba Yolu, İğneada, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Longosphere Glamping  

Telefon: 0288 214 31 77 / 444 5 267 

Koordinat: 41.87811834606616, 27.976241161774883 

 

Özet 

 

Longosphere, ülkemizdeki ilk glamping tesisidir. Turizm ve konaklamaya özgün 

yaklaşımı ile eko-turizme lüks ile yeni bir bakış açısı getirmeyi amaçlayan tesis İgneada 

bölgesinde yer almaktadır. Otel olarak müşterilere hizmet vermesine rağmen tesis lüks 

çadırlardan oluşmaktadır. 110.000 metrekarelik bir alana kurulu tesis, müşterilerine çeşitli 

hizmet ve fırsatlar sunumaktadır. Plaja ve longozlar (longoz ormanları) milli parkına çok yakın 

bir konumdadır ve konukların konaklama süresince katılabilecekleri çeşitli aktivite olanakları 

sunmaktadır. Müşterilerine 21 adet kaplumbağa+ çadır, 64 adet sincap çadırı ve 40 adet 

kaplumbağa çadırı ile hizmet vermektedir. Tesis bünyesinde birçok bar ve restoran, macera 

parkı, binicilik, macera, trekking programları, açık yüzme havuzu, kano, MTV safari turları, 

Kasaba Alışveriş Caddesi ve daha birçok olanaklar bulunmaktadır. Bunlara ek olarak Dupnisa 

mağarası, Aya Nikola Manastırı, Mahya Dağı, Cehennem Şelaleleri, Hamam Gölü, Hızırbey 

Camii, Vize Küçük Ayasofya, Şişlioba Kalesi, Rezve Çayı üzerindeki Volkan Köprüsü, 

Demirköy Dökümhanesi, Fransız deniz feneri, Beğendik köyü, Merdiven şelaleleri, Arcadia 

şaraphanesi bağları ve Chamlıja bağları ziyaretçilerin görmesi gereken yerler arasında yer 

almaktadır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 
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ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda listelenen kriterlere göre, destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret 

edilmiş ve Longosphere Glamping için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Alışveriş, macera parkı, 

çeşitli aktiviteler ve yöredeki geleneksel yiyecek ve içecek tatlarının yanı sıra ziyaretçilerin 

yararlanabileceği kültürel kaynaklar ve ziyaretçilerin katılabileceği sergiler, eğitimler ve 

toplantılar nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, ekolojik doğal, gastronomi ve aktivite olarak 

sınıflandırılmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da olmasın ziyaretçiler Longosphere 

Glamping'i ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya daha fazlasına katılabilirler. Varlık 

türü olarak sergi, restoran, konaklama ve doğa olarak sınıflandırılan merkezde, konukevinin 

etrafındaki tesisler, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel 

engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak, glamping alanının bazı bölümlerinde 

görme engelliler gibi özel desteğe sahip ziyaretçilerin refakatçi desteği veya başkaları 

tarafından ve çoğu zaman personel tarafından refakat edilmesi gerekmektedir. Bazı çadırlara 

(odalara) tekerlekli sandalye ile erişilememekte ve giriş kısmına çıkmak için 3 veya 4 merdiven 

çıkılması gerekmektedir. İğneada şehir merkezinden gidilecek yere toplu taşıma araçları ile 

ulaşılabilmektedir ancak bu şehiriçi ulaşım araçları engelliler için donanımlı değildirler. Bu 

nedenle misafirhane İgneada şehir merkezinde olmasına rağmen ziyaretçilerin özel araçlarıyla 

destinasyona ulaşmalarının daha iyi olacağı değerlendirilmiştir. Bu nedenle görme engelliler 

gibi özel durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatöiye sahip olmaları 

gerekmektedir. Ancak destinasyondaki ziyaretçiler, yerel halk ve glamping tesisinde çalışan 

personelin engelli ziyaretçilere çok yardımcı ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. 

Destinasyonda sergileri ziyaret etmek, bölgedeki etkinlikler için kaynaklara erişmek gibi 

yapılacak birçok aktivite vardır. Önemli noktalardan biri, ziyaretçilerin glamping tesisine 

girmek için giriş ücreti ödemesi gerektiğidir. Ancak, macera parkı veya restoran gibi site içi 

etkinliklerde giriş ücreti için yapılan ödemeyi geri alabilirler. Güzel doğayı görmek, sergiler, 

restoran ve barları kullanmak, macera parkının tadını çıkarmak, lüks çadırlarda konaklamak, 

yüzme havuzunu kullanmak ve tesisin sunduğu daha birçok hizmet, ziyaretçilerin 

destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 
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Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlıdır ve bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Site içerisinde tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları 

tekerlekli sandalye erişimine izin verebilecek şekildedir ve görme, işitme veya bilişsel engelli 

ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duysalar da glamping tesisine girip ziyaret edebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Sadece mekanın girişinde erişim rampaları vardır. Bu nedenle mekan engelli 

erişimi açısından tamamen erişilebilirdir. Tesisteki hizmetlere erişmek için herhangi bir 

değişiklik gerekmemektedir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcuttur 

ancak sınırlıdır. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak engelliliğin 

türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri desteksiz 

gezilebilirken, çadırlara (odalara) erişim gibi bazı bölümleri ziyaret eden misafirler, engelli 

müşterilere özel bir çadır (oda) olmadığı için yardıma ihtiyaç duyabilirler. Ziyaretçiler ayrıca 

Longosphere Glamping'i ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına 

ihtiyaç duyabilir, ancak engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı olmasına rağmen, engelli olup 

olmadığına bakılmaksızın sadece varış yerini ziyaret etmek oldukça mümkündür. 
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Longosphere Glamping Fotoğrafları 
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IĞNEADA & LOGOZLAR MİLLİ PARKI 
-5- 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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İğneada & İğneada Longozlar Milli Parkı Etiketi 

 

Adres: İğneada, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.823374363636965, 27.953638726207156 

 

Özet 

 

Longoz (subasar) tipi ormanlık alan; Yağış miktarının fazla olduğu ilkbahar-kış 

mevsiminde çoğunlukla sularla kaplı ormanlık bir alandır. Kırklareli İli, Demirköy İlçesi, 

İğneada kasabası'nda yer alan Longoz Ormanları Milli Parkı, Karadeniz kıyı şeridinde 

Bulgaristan sınırına yakın konumda olup 3155 hektarlık bir alanı kaplamaktadır. Bakanlar 

Kurulu kararı neticesinde alan 13.11.2007 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak ülkemizin 

39. Milli Parkı olarak tescil edilmiştir. Milli Park'ın bulunduğu İğneada ilçesi, Demirköy'e 27 

km, Kırklareli şehir merkezine 97 km, İstanbul'a 237 km uzaklıktadır. 

Milli Park alanı iki bölümden oluşmakta olup, bu iki bölüm arasında İğneada ilçe merkezi 

bulunmaktadır. Milli Parkın güney kısmı Saka Gölü, Deniz Gölü, Hamam Gölü, Pedina Gölü, 

Mert Gölü ve bu göllerin çevresindeki sazlıklar, longoz ormanları ve yaprak döken ormanlar; 

Milli Parkın kuzey kesimini Erikli Gölü ve çevresindeki sazlıklar ve bu bölgeyi çevreleyen 

longoz ormanları oluşturmaktadır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 
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rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve İğneada Longozlar Milli Parkı için aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. Lokasyon tipi hem 

ekolojik/doğal hem de aktivite olarak birden fazla bölümde sınıflandırılmaktadır çünkü 

ziyaretçilerin yararlanabilecekleri ekolojik ve doğal güzellikler ve ziyaretçilerin katılabileceği 

trekking, doğa yürüyüşleri, kampçılık vb. aktiviteler bulunmaktadır. Böylece ziyaretçiler, 

engelli olsun ya da olmasın, İğneada Longozlar Milli Parkı'nı ziyaret ettiklerinde bu 

etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Varlık türü olarak tabiat olarak sınıflandırılan 

milli park, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olmasına rağmen, hareket, görme, işitme ve bilişsel 

engelli vatandaşlar için Milli Park çevresindeki tesislere erişilebilir durumdadır. Ancak milli 

park alanının bazı bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteği olan ziyaretçilerin refakatçi 

desteği veya yardımcısı olması gerekmektedir. İğneada şehir merkezinden varış noktasına toplu 

taşıma araçları ile ulaşmak mümkündür ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu 

nedenle ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye gelmelerinin daha uygun olacağı 

değerlendirilmiştir. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engellilerse, onları 

gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmaları gerekecektir. Ancak destinasyondaki 

ziyaretçilerin ve görevlilerin engelli ziyaretçilere çok yardımcı ve destekleyici olduğu 

değerlendirmesi yapılabilir. Milli park içerisinde bulunan gölleri gezmek, doğal güzelliklerin 

tadını çıkarmak ve doğa sporları aktivitelerine katılmak gibi destinasyonda yapılacak birçok 

aktivite yer almaktadır. Güzel doğa manzarasını görmek ve doğa sporları aktivitelerine 

katılmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak İğneada Longozlar Milli Parkı'nın doğal yapısı gereği, 

bölgede merdiven ve dar geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım 

patikalardan sağlanabilmektedir. Ancak hava koşulları tekerlekli sandalye ile mekana erişimi 

etkileyebilir. Yollar stabilizedir ve kaldırımlar mevcut değildir. Giriş kapıları tekerlekli 

sandalye erişimine izin verebilir ve görme, işitme veya zihinsel engelli ziyaretçiler, özel 

yardıma ihtiyaç duysalar da milli parka girip ziyaret edebilirler. Sonbahar ve kış aylarında hava 
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koşulları nedeniyle engelli ziyaretçilerin ilkbahar ve yaz mevsimlerinde tabiat parkını ziyaret 

etmeleri önerilebilir. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için 

ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için 

özel olarak eğitim almamışlardır. Mekanın sadece belirli bölümlerinde standart olmayan erişim 

rampaları bulunduğundan, engelli erişimi açısından mekana tam erişim sağlanamamaktadır. 

İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engel türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir 

destek almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç 

duyulmaktadır. İğneada Longozlar Milli Parkı'nı ziyaret etmek için ziyaretçilerin ulaşım ve 

refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaçları olabilir. 

Igneada & Iğneada Longozlar Milli Parkı Fotoğrafları 
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LONGOZLAR MİLLİ PARKI ZİYARETÇİ MERKEZİ 
-6- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Iğneada Longozlar Milli Parkı Ziyaretçi Merkezi Etiketi 

 

Adres: İğneada, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.876366744730845, 27.981451913212386 

 

Özet 

 

İgneada, Kırklareli Bölgesi'nin turizm destinasyonlarından biridir. İğneada, Kırklareli 

ilinin Demirköy ilçesine bağlı bir sahil kasabasıdır. İstanbul'a 250 km, Kırklareli'ye 97 km ve 

Edirne'ye 165 km uzaklıkta bulunan İğneada'nın nüfusu 2000 yılı verilerine göre 2215'tir. 

Denizi, gölleri, sular altında kalan ormanları, tarihi ve kültürüyle bir çekim merkezi olan 

İğneada, coğrafi izolasyonu sayesinde pek bozulmadan korunmuş önemli bir doğal alana ev 

sahipliği yapıyor. Ekosistemler zinciri olan İğneada'da taşkın ormanları ve yaprak döken orman 

ekosistemleri, tatlı ve tuzlu su gölleri, kıyı kumulları, tatlı ve hafif tuzlu bataklıklar bir arada 

bulunur. Türkiye'de sular altında kalmış az sayıdaki alüvyal orman alanlarından biri olan 

İğneada Longoz Ormanları, Avrupa'da da nadir bulunan bir ekosistemdir. Kıyıdaki kum 

tepeleri, barındırdığı endemik bitki türleri ile İğneada'nın önemini daha da arttırmaktadır. Batı 

Palearktik'in de önemli kuş göç yolları üzerinde bulunan bölge, gölleri, sazlıkları ve sulak 

alanları ile göçmen kuşlar için hayati bir konaklama alanıdır. Dar bir alanda koruma değeri 

yüksek farklı ekosistemlerin bir arada bulunması bölgeyi sadece Avrupa ölçeğinde değil dünya 

ölçeğinde de önemli kılmaktadır. Bölge, dünyanın korunması gereken doğal miraslarından biri 

olarak kabul edilmektedir. 13.11.2007 tarih ve 26699 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 

2007/12759 sayılı kararla Milli Park ilan edilmiştir. Bu bağlamda, Misafir Merkezi, 

ziyaretçilerin İgneada'yı turistik bir destinasyon olarak daha yakından tanımaları için önemli 

bir kilit öneme sahiptir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 
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Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve İğneada Longozlar Milli Parkı Misafir Merkezi için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. 

Ziyaretçilerin yararlanabileceği kültürel kaynaklar ve ziyaretçilerin katılabileceği sergiler, 

eğitimler ve toplantılar olduğu için konum türü kültürel/sosyal olarak sınıflandırılmaktadır. 

Böylece engelli olsun ya da olmasın ziyaretçiler İğneada Longozlar Milli Parkı Misafir 

Merkezi'ni ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Konuk 

merkezi sergiler ve doğa varlık türü olarak sınıflandırılmakta olup, ziyaretçi merkezinin 

etrafındaki tesisler, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel 

engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak misafirhane alanının bazı bölümlerinde 

görme engelliler gibi özel desteği olan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya başkaları ile birlikte 

ve çoğu zaman personel tarafından refakat edilmesi gerekmektedir. İğneada şehir merkezinden 

gidilecek yere toplu taşıma araçları ile ulaşılabilmektedir ancak engelliler için donanımlı 

değildirler, bu nedenle ziyaretçi merkezi İgneada şehir merkezinde olmasına rağmen 

ziyaretçilerin özel araçlarıyla yere ulaşmalarının daha uygun olacağı değerlendirilmiştir. Bu 

nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir 

refakatçinin eşlik etmesi gerekir. Ancak destinasyondaki yerel halkın ve ziyaretçi merkezinde 

çalışan personelin ziyaretçilere çok yardımcı ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Ziyaretçi 

merkezinde sergileri ziyaret etmek, bölgedeki faaliyetler için kaynaklara erişmek veya 

bölgedeki doğal kaynaklar ve biyolojik çeşitlilik hakkında bilgi almak gibi yapılacak farklı 

olanaklar sunulmaktadır. Sunulan detaylı bilgilerle dolu güzel fotoğraf sergilerini görmek ve 

alanında uzman ekiplere katılmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca 

aktivitelerden bazılarıdır. 
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Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlı ve bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları tekerlekli sandalye 

erişimine izin vermektedir ve görme, işitme veya zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma 

ihtiyaç duyabilecekleri halde milli park ziyareçi merkezine girebilir ve ziyaret edebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın girişinde erişim rampaları vardır, bu nedenle mekan engelli erişimi 

açısından tamamen erişilebilirdir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları 

mevcuttur ancak sınırlıdır. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak engelliliğin 

türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri herhangi bir 

destek almadan gezilebilirken, bahçe banklarına erişim gibi bazı bölümleri ziyaret eden 

ziyaretçilerin yardıma ihtiyacı olabilir. İğneada Longozlar Milli Parkı Misafir Merkezi'ni 

ziyaret etmek için ziyaretçilerin ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına da ihtiyaçları 

olabilir, ancak engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı olmakla birlikte, engelli olup olmadığına 

bakılmaksızın destinasyonu ziyaret etmek oldukça mümkündür.  

Iğneada Longozlar Milli Parkı Ziyaretçi Merkezi 
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IGNEADA FENERİ (FRANSIZ FENERİ) 
-7- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Igneada Feneri (Fransız Feneri) Etiket 

 

Adres: Limanköy, İğneada, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.885142225102456, 28.0554737 

 

Özet 

 

İğneada ilçesine 4 km mesafede, Limanköy'de, denize 50-60 metrelik bir yamaçta 

bulunan tarihi fener, Karadeniz'in en batısındaki fenerdir. 1866 yılında Fransızlar tarafından 

Sultan Abdülmecit döneminde yaptırılan fener, halk arasında Fransız Feneri olarak da biliniyor. 

Dikdörtgen planlı bir idari bina ve silindirik bir fenerden oluşmaktadır. Elektrik tesisatı yokken 

taç ile kurulan ve gazyağı ile denizi aydınlatan fener, 100 adet halojen ampul ve plastik reflektör 

sayesinde 20 mil öteden bile görülebiliyor. 

Çok rüzgarlı bir burun üzerinde bulunan deniz feneri ve yanında bulunan deniz feneri 

koğuşu dışında tarlalar, yabani incir ağaçları ve arkasında deniz feneri ile Karadeniz 

manzarasını seyreden yazlık villalar bulunmaktadır. Fenerin denizden yüksekliği 44 metre, 

kulenin yüksekliği ise 8 metredir. Fener ve bekçi binası, Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 

tarafından milli miras olarak koruma altına alınmıştır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 
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Yukarıda sayılan kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve İgneada Fransız Deniz Feneri için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin 

katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, yararlanabilecekleri doğal güzellikler, tarihi 

varlıklar ve deniz feneri, yöresel yiyecek ve içecekleri tadabilecekleri yöresel olanaklar 

nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, Doğal ve Tarihi olmak üzere birden çok bölüm altında 

sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, İgneada Fransız Deniz 

Feneri'ni ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Deniz feneri 

anıtlar, doğa, restoranlar ve restoran kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, fenerin etrafındaki 

tesisler bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için 

erişilebilir durumdadır. Ancak, deniz feneri alanının bazı bölümlerinde görme engelliler gibi 

özel desteğe ihtiyacı olan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. 

İğneada şehir merkezinden varış noktasına toplu taşıma araçları ile ulaşmak mümkündür ancak 

bunlar engelliler için donanımlı değildir. Bu nedenle ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye 

gelmelerinin daha uygun olacağı görüşüne varılmıştır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel 

durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmaları gerekir. 

Ancak destinasyondaki yerel halkın ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu 

gözlemlenmiştir. Destinasyonda tarihi deniz fenerini ziyaret etmek, yerel restorantlarda yemek 

yemek, yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi yapılacak birçok etkinlik yer 

almaktadır. Tarihi deniz fenerini güzel bir doğa manzarası eşliğinde görmek ve yöresel yiyecek 

ve içeceklerin tadına bakmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca 

aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak, deniz fenerinin doğal konumu nedeniyle, alanda merdiven 

ve dar geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye erişimine patikalardan ulaşılabilir. 

Yollar stabilize ve birçok yerde kaldırımlar mevcut değildir. Özellikle restoran giriş kapıları ve 

tarihi deniz feneri girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme 

veya zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duysalar da deniz fenerine girip ziyaret 

edebilirler. Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir 

edilebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için 

ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için 
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özel olarak eğitim almamışlardır. Mekanın sadece belirli bölümlerinde erişim rampaları 

bulunduğundan, engelli erişimi açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme 

ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. Deniz fenerinin an itibarı ile 

restorasyonda olduğu akılda tutulmalıdır. Bu nedenle mekana gitmeden önce yerel yetkililerle 

iletişime geçilmelidir. Restorasyondan sonra destinasyonun engelli erişilebilirliği için 

iyileştirmeler yapılması beklenmektedir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engelin türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi 

bir destek almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç 

duyulmaktadır. İğneada Fransız Deniz Feneri'ni ziyaret etmek için ziyaretçilerin ulaşım ve 

refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaçları olabilir.  

Iğneada Feneri Fotoğrafları 
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KAYNARCA KÖYÜ 
-8- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 
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Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 
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Kaynarca Köyü Etiketi 

 

Adres: Kaynarca, Pınarhisar, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.65970999569653, 27.473536004777927 

 

Özet 

 

Kaynarca'nın çok eski bir tarihi vardır. Evliya Çelebi'nin Gezi kayıtlarından da 

anlaşılacağı üzere M.Ö. 515'ten beri burada insanların yaşadığı Bilinmektedir. Antik Yunan 

tarihçilerinin anlattıklarına göre İran Hükümdarı Dara, Sikitya Seferi'ne giderken 700 yüz bin 

kişilik ordusuyla Boğaz'ı geçerek Ergene'nin eteği olan Tara suyunun başında kalmıştır. Bu yer 

Pınarhisar ve Kaynarca Kasabalarının bulunduğu dere ve bugünkü Kaynarca kaynakları olarak 

adlandırılan sudur. 

Pınarhisar'ın batısındaki eski İstanbul yolu üzerinde Helenistik dönemde kurulan 

Kaynarca için M.Ö. 500 Yılında Pers kralı Darius “Ben Darius bütün dünyaya, Tearos 

(Kaynarca) en güzel sulara sahiptir” diye söylemiştir. Kaynarca, Turizm Bakanlığı tarafından 

tanınan Sultan Yolu yürüyüş rotası üzerinde yer almaktadır. Sultan Yolu, Kanuni Sultan 

Süleyman'ın Viyana seferi sırasında kullandığı yolu takip eden uluslararası bir trekking 

rotasıdır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 
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rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve bir bütün olarak Kaynarca Köyü için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Detinasyonda 

ziyaretçilerin katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, eğlenebilecekleri doğal güzellikler, 

alabalık lokantaları, tarihi varlıklar ve evler, ve yerel yiyecek ve içecekleri tatmak için yerel 

fırsatlar sunulmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da olmasın, ziyaretçiler destinasyonu ziyaret 

ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Köy, doğa, restoran ve 

konaklama kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, köyün etrafındaki tesisler bazı eksiklikler 

olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak 

köyün bazı kesimlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan ziyaretçilerin 

refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. Pınarhisar, Lülebuargaz ve Kırklareli 

şehir merkezlerinden destinasyona toplu taşıma araçları ile ulaşım sağlanabilmektedir, ancak 

bu araçlar engelliler için gerekli donanıma sahip değildir, bu nedenle ziyaretçilerin özel 

araçlarıyla konuma gelmeleri daha iyidir. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan 

engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmaları gerekir. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu 

gözlemlenmiştir. Restore edilmiş tarihi evleri gezmek, yerel restoranlarda yemek yemek, yerel 

satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi bir çok olanak ziyaretçilere sunulmaktadır. Tarihi 

evleri ve güzel doğa manzarasını görmek, tatlı su akıntısı ve yöresel yiyecek ve içeceklerin 

tadına bakmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak köyün doğal yapısı gereği köyde çok fazla merdiven ve dar 

geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım sağlanmaktadır. Yollar beton 

taşlarla kaplı olup kaldırımlar mevcuttur. Özellikle restoranların giriş kapıları ve tarihi evlerin 

girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya zihinsel 

engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duydukları halde köye girip ziyaret edebilirler. Bu tür 

hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir edilebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 
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en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu nedenle engelli erişimi 

açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya 

varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engelin türüne bağlı olduğu söylenebilir. Köyün bazı bölümleri herhangi bir destek almadan 

gezilebilirken, bazı bölümlerini ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulabilir. Ziyaretçilerin 

Kaynarca Köyü'nü ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyacı 

olabilir.  

Kaynarca Fotoğrafları 
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KIYIKÖY KÖYÜ 
-9- 
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Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Kıyıköy Köyü Etiketi 

 

Adres: Kıyıköy, Vize, 39400 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.63599738635364, 28.096903244737394 

 

Özet 

 

Kıyıköy (Midye): Karadeniz'e hakim kayalık bir zemin üzerinde bulunan Kıyıköy Kasabası, 

iki doğa harikası arasında yer almaktadır. Kuzeyinde Pabuçdere, güneyde Kazandere dalgalı 

bir şekilde akar ve Karadeniz'e dökülür. Her ikisi de 1. Derece Doğal Sit Alanı olarak tescil 

edilen bu akarsularda alabalık, sazan ve kefal avlanabilmekte ve motor veya tekne ile seyahat 

etmek mümkündür. Pabuçdere ile deniz arasında dar, uzun ve temiz bir plaj vardır ve burada 

yaz aylarında kamp kurulabilmektedir. Kıyıköy'de konaklama imkanlarının yanı sıra günlük 

kullanım için iyi balık lokantaları ve kafeler bulunmaktadır. Pansiyon türü konaklama 

gelişmiştir. Deniz suyu sıcaklığı 20-26 °C arasında değişen Kıyıköy'ün plajları Kırklareli'ne 96 

kilometre, Vize'ye 40 kilometre ve İstanbul'a 200 kilometre uzaklıkta bulunuyor. 

Kıyıköy, bölgeye gelen turistlere taze yakalanmış balık yeme, sahilde, Pabuçdere ve 

Kazandere'de tekne gezintisi yapma ve bazı uygarlıkları ziyaret etme imkanı sunuyor. Tarihi 

eserler, Kıyıköy Kalesi (6. yüzyıl, Jüstinyen Dönemi), Aya Nikola Manastırı (6. yüzyıl), Geç 

Osmanlı Dönemi yapısı olan Kıyıköy Camii ve Liman Hamamı ve kaledeki birçok sivil mimari 

örneği ziyaretçilere açıktır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 
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ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve bir bütün olarak Kıyıköy Köyü için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin 

katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, Karadeniz'e yakın tadını çıkarabilecekleri doğal 

güzellikler, balıkçı restoranları, derelerde tekne turları olduğu için konum türü kültürel/sosyal, 

Ekolojik/Doğal, Tarihsel ve Gastronomi olmak üzere birçok bölümde sınıflandırılmaktadır. 

Tatlı suyun Karadeniz ile buluştuğu yer, tarihi varlıklar ve evler, yöresel yiyecek ve içecekleri 

tatmak için yerel imkanlar sunmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da olmasın, ziyaretçiler 

destinasyonu ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Köy, doğa, 

restoran ve konaklama kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, köyün etrafındaki tesisler bazı 

eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir 

durumdadır. Ancak köyün bazı kesimlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan 

ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. Köyde küçük boyutlu 

pansiyonlar çok yaygındır, bu nedenle konaklama için çeşitli seçenekler sunulmaktadır. 

Pınarhisar, Vize ve Lüleburgaz şehir merkezlerinden destinasyona ulaşım için toplu taşıma 

mevcuttur ancak bunlar engelliler için gerekli donanıma sahip değillerdir. Bu nedenle 

ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye gelmeleri daha uygun olmaktadır. Görme engelliler gibi 

özel durumu olan engellilerin ise, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmaları 

gerekir. Ancak destinasyondaki yerel halkın ve görevlilerin ziyaretçilere çok yardımcı olduğu 

ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Restore edilmiş tarihi evleri gezmek, yerel 

restorantlarda yemek yemek, sahilde yüzmek, derelerde tekne turları yapmak, trekking yapmak, 

yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi yapılacak bir çok aktiviteyi ziyaretçilere 

sunmaktadır. Karadeniz'in tarihi evlerini ve güzel doğa manzarasını görmek, yöresel yiyecek 

ve içeceklerin tadına bakmanın yanı sıra çeşitli cazibe merkezlerine ve aktivitelere katılmak, 

ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak çoğunlukla engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim 
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rampaları bulunmamaktadır. Ancak köyün doğal yapısı gereği köyde çok fazla merdiven ve dar 

geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım sağlanmaktadır. Yollar beton 

taşlarla kaplı olup kaldırımlar mevcuttur. Trekking rotaları engebeli ve diktir, bu nedenle 

tekerlekli sandalye erişimi için çok zorlu ve tehlikelidir. Özellikle restoranların giriş kapıları ve 

tarihi evlerin girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya 

zihinsel engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duydukları halde köye girip ziyaret edebilirler. 

Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir edilebilir. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Köyün belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu nedenle engelli erişimi 

açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya 

varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, bozukluğun türüne bağlıdır. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir destek almadan 

gezilebilirken, bazı seansları ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulabilir. Ziyaretçilerin 

Kıyıköy Köyü'nü ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaçları 

olabilir.  

Kıyıköy Köyü Resimleri 
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LİMANKÖY KÖYÜ 
-10- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Limanköy Köyü Etiketi 

 

Adres: Limanköy, İğneada, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.88554760024455, 28.049912564166085 

Özet 

 

Limanköy, Kırklareli Bölgesi'ndeki balıkçı köylerinden biridir. İğneada, Demirköy sınırları 

içerisinde yer almakta olup, doğal güzelliği ve otantik uyumu nedeniyle turizm potansiyeli 

yüksektir. Kentin eski adı Yunan arşivlerinde Limnio, Bulgar arşivlerinde ise Peştera Sveti Ivan 

olarak geçmektedir. Köy, Kırklareli il merkezine 105 km, Demirköy ilçe merkezine 31 km 

uzaklıktadır. Köy, Karadeniz kıyısında, Demirköy'ün doğusunda, İğneada Burnu üzerinde yer 

almaktadır. Köy, eko-turizm için iyi tanıtımı yapılan yerlerden biridir. Konukların doğal 

yiyecek ve içeceklerden oluşan yerel mutfağı tatma şansı bulabilecekleri bazı restoranlar ve 

otantik kahvaltı mekanları bulunmaktadır.   

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve bir bütün olarak Limanköy Köyü için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin 

katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, yararlanabilecekleri doğal güzellikler, tarihi 
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varlıklar ve bu bölgeye özgü geleneksel evlerin olması nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, 

Ekolojik/Doğal ve Tarihi olmak üzere birçok bölüm altında sınıflandırılmaktadır. Bölge ve 

yerel yiyecek ve içecekleri tatmak için yerel fırsatlar sunmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da 

olmasın, ziyaretçiler destinasyonu ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına 

katılabilirler. Köy, doğa ve restoran kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, köyün etrafındaki 

tesisler bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için 

erişilebilir durumdadır. Köyün bazı kesimlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç 

duyan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya başkaları eşliğinde olması gerekmektedir. İğneada 

şehir merkezlerinden destinasyona toplu taşıma araçları ile ulaşım sağlanabilmektedir ancak bu 

merkezler engelliler için gerekli donanıma sahip olmadığı için ziyaretçilerin özel araçları ile 

bölgeye gelmeleri daha uygun olmaktadır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan 

engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmalıdırlar. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve görevlilerin ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici 

olduğu gözlemlenmiştir. Tarihi ve geleneksel evleri ziyaret etmek, yerel satıcı ve çiftçilerden 

alışveriş yapmak gibi bir çok seçenek sunan Limanköy’de, Karadeniz'in tarihi evlerini ve güzel 

doğa manzarasını görmek, yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak, ziyaretçilerin destinasyonda 

yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. Bölgede bazı kısa yürüyüş rotaları vardır 

ancak bu yürüyüş rotaları tekerlekli sandalye erişimine uygun değildir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak köyün doğal yapısı gereği köyde çok fazla merdiven ve dar 

geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım sağlanmaktadır. Yollar beton 

taşlarla kaplı olup kaldırımlar mevcuttur. Ancak stabilize yollar da vardır ve bunlar tekerlekli 

sandalye erişimine uygun olmayabilir. Özellikle restoranların giriş kapıları ve tarihi geleneksel 

evlerin girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya 

zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duydukları halde köye girip ziyaret edebilirler. 

Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir 

edilebilirler. Destinasyonda turistlere yönelik görevli kimse yoktur ama yerel halk, engelli 

ziyaretçilere refakatçi desteği konusunda eğitim almamış olmalarına rağmen talep edilmesi 

durumunda bu misafirlere destek olmak için ellerinden geleni yaptıkları gözlemlenmiştir. 

Mekanın belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu nedenle engelli erişimi açısından 
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konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları 

mevcut değildir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engel durumunun türüne göre değişebilir. Mekanın bazı bölümleri herhangi bir destek 

almadan gezilebilirken, bazı bölümlerini ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. 

Ziyaretçiler, Limanköy Köyü'nü ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya 

yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Limanköy Fotoğrafları 
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SİSLİOBA KÖYÜ 
-11- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Sislioba Köyü Etiket 

 

Adres: Sislioba, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 96699915764595, 27.914144525204957 

 

Özet 

 

Sislioba Köyü, Bulgaristan sınırında, kıyıdan yaklaşık 10 km içeride, dar bir vadide yer 

almaktadır. Kırklareli ilinin Demirköy ilçesi sınırında bulunan Sislioba Kalesi, Roma 

Dönemi'nde inşa edilmiş ve Bizans döneminde kullanılmıştır. Sislioba Kalesi'nin surları ve 

duvarları günümüze kadar gelebilmiştir. Ormanın içinde yer alan bu kale doğa ile 

bütünleşmiştir. Burada trekking yaparak kaleye ulaşılmaktadır. Doğal güzellikleri ve manzarası 

misafirleri için oldukça etkileyicidir. Köye 4 km uzaklıkta bulunan kalenin kuzeydoğu 

surlarının bir kısmı, güneydoğudaki burcun bir kısmı ve doğudaki sur duvarının bir kısmı halen 

ayaktadır. Moloz dolgu duvarların cephelerinde yapı malzemesi olarak düzgün yontulmuş yerel 

taş ve beyaz kireç harcı kullanılmıştır. Kalenin iç kısmında bazı duvarların izleri görülmektedir. 

Tarihi olarak kalenin Roma Dönemi garnizonu olduğu bilinmekte ve Bizans Dönemi'nde de 

kullanılmış olması muhtemeldir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 
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Yukarıda sıralanan kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Sislioba Köyü ve bir bütün olarak kale için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin 

katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, bölge ve yerel yiyecek ve içecekleri tatmak için 

yerel fırsatlar, yararlanabilecekleri doğal güzellikler, tarihi varlıklar ve bu bölgeye özgü 

geleneksel evlerin olması nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, Ekolojik/Doğal ve Tarihi 

olmak üzere birçok bölüm altında sınıflandırılmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da olmasın, 

ziyaretçiler destinasyonu ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. 

Köy, doğa ve anıtlar kategorisine göre sınıflandırılmış olup, köyün etrafındaki tesisler bazı 

eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir 

durumdadır. Köyün bazı kesimlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan 

ziyaretçilerin refakatçi desteği veya başkaları eşliğinde ziyaret etmesi gerekmektedir. İğneada 

şehir merkezlerinden destinasyona toplu taşıma araçları ile ulaşım sağlanabilmektedir ancak bu 

araçlar engelliler için gerekli donanıma sahip olmadığı için ziyaretçilerin özel araçları ile 

bölgeye gelmeleri daha uygun olacağı düşünülmektedir. Bu nedenle görme engelliler gibi özel 

durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye ihtiyaç duymaktadırlar. 

Ancak destinasyondaki yerel halkın ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu 

gözlemlenmiştir. Restore edilmiş tarihi ve geleneksel evleri ziyaret etmek, yerel satıcı ve 

çiftçilerden alışveriş yapmak gibi farklı seçenekler sunan köyde, tarihi evleri ve güzel doğa 

manzarasını görmek, seyir terasından doğayı görmek ve yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak, 

ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. Kale kalıntıları 

köyün merkezinde değildir ve ziyaretçiler orman içinde kısa bir yürüyüşün sonunda kale tuğla 

duvarlarına ulaşabilmektedirler. Dolayısıyla bu yürüyüş rotası tekerlekli sandalye erişimine 

uygun değildir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak köyün doğal yapısı gereği köyde çok fazla merdiven ve dar 

geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye ile ulaşım sağlanmaktadır. Yollar beton 

taşlarla kaplı olup kaldırımlar mevcuttur. Ancak stabilize yollar da vardır ve bunlar tekerlekli 

sandalye erişimine uygun olmayabilir. Özellikle restoranların giriş kapıları ve tarihi geleneksel 

evlerin girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya 

zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duydukları halde köye girip ziyaret edebilirler. 
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Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misafir 

edilebilirler. Destinasyonda görevli kimse yoktur ama yerel halk, engelli ziyaretçilere refakatçi 

desteği konusunda eğitim almamış olmalarına rağmen talep üzerine bu misafirlere destek olmak 

için ellerinden geleni yapmaktadırlar. Mekanın belirli bölümlerinde erişim rampaları vardır, bu 

nedenle engelli erişimi açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya 

braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, varış yerinin engelliler için erişilebilir olduğu sonucuna varılabilir, ancak 

bu, engel durumuna ve türüne bağlıdır. Destinasyonun bazı bölümleri herhangi bir destek 

almadan gezilebilirken, bazı bölümlerini ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. 

Ziyaretçiler, Sislioba Köyü ve Kalesi'ni ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya 

yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Sislioba Köyü Fotoğrafları 
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GAZİ SÜLEYMAN PAŞA CAMİİ & VİZE 
-12- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Gazi Süleyman Paşa Camii & Vize 

 

Adres: Vize, 39400 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.577149147948575, 27.76995157294472 

 

Özet 

 

Vize Küçük Ayasofya (Gazi Süleyman Paşa) Camii: Kale Mahallesi'nde iç ve dış surlar 

arasındadır. 6. yüzyılda Justinian döneminde kilise olarak inşa edilmiş, 15. yüzyılın ikinci 

yarısında cami olarak yeniden düzenlenmiş ve halen cami olarak ibadete açıktır. Kareye yakın 

dikdörtgen bir plana sahiptir. Üç apsisli olup kubbesi altıgen kasnağa oturmaktadır. Yapı, 

kubbeyi tutan 1.30, 1.40 cm çapındaki sütunlar ve bunların yanında (arasında) bulunan 

sütunlarla üç bölüme ayrılmıştır. Ana binaya narteksten tamamen Bizans üslubunda üç mermer 

kapıdan girilmektedir. Bir zamanlar kırık yazıtların ve kadın heykellerinin bulunduğu bina, taş 

ve tuğladan yapılmış. Kubbe çapraz ve beşik tonozludur. Mihrap sonradan yapılan somut bir 

eklentidir. Minberi yoktur. 1997 yılında Kırklareli Müzesi ve Trakya Üniversitesi Arkeoloji ve 

Sanat Tarihi Bölümü'nün ortak çalışmasıyla kısmen bakım ve temizliği yapılmış, 2007 yılında 

Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından restore edilmiştir. Bu mermer sütunların başlıkları Korint 

üslubundadır. Henüz sütun gibi olmayan mozaikler Ayasofya ve İrene kazılarında bulunanlara 

benzemektedir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 
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kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Vize Küçük Ayasofya için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Eser anıt olarak 

sınıflandırılmıştır. Yakın çevrede ziyaretçilerin katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, 

tarihi eser ve yerel yiyecek ve içeceklerin tadına bakmanın yanı sıra yerel halktan alışveriş 

imkanları da bulunduğundan, konum türü hem kültürel/sosyal hem de Tarihi olmak üzere 

birçok bölümde sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, Vize 

Küçük Ayasofya'yı ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Cami, 

kültürel, sosyal ve tarih kategorisine göre sınıflandırılmış olup, destinasyon çevresindeki 

tesisler, hareketlilik, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. 

Ancak caminin bazı bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan ziyaretçiler 

için refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. Destinasyona ulaşmak için toplu 

taşıma mevcut değildir, bu nedenle ziyaretçiler özel araçlarıyla konuma ulaşım 

sağlamaktadırlar. Bu nedenle görme engelliler, gibi özel durumu olan engellilere ise gidecekleri 

yere kadar eşlik edilmesi gerekmektedir. Ancak destinasyondaki yerel halkın ve görevlilerin 

ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Camiyi ziyaret 

etmek ve yakınlardaki yerel satıcılardan alışveriş yapmak sunulan seçeneklerden bazılarıdır. 

Camiyi görmek, yerel yiyecek ve içecekleri tatmanın yanı sıra dini çalışmalar hakkında daha 

fazla bilgi edinmek, ziyaretçilerin yapabileceği iki ana aktivitedir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda engelliler için 

wc/tuvalet bulunmamaktadır ve bu tesislere erişim için rampalar bulunmamaktadır. Ancak 

alanın doğal yapısı nedeniyle, alanda merdiven ve dar geçiş noktaları bulunduğundan tekerlekli 

sandalye erişimi sınırlıdır. Giriş kapıları açık ve tekerlekli sandalye erişimine izin vermektedir. 

Ayrıca görme, işitme veya bilişsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duydukları halde 

camiye girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı 

olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi 

desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Otopark gibi lokasyonun belirli yerlerinde erişim 

rampaları bulunduğundan engelli erişimi açısından tam olarak erişilebilir değildir. İşitme 



                                                                                                      

 

 83 

ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. Ancak yine de refakatçi 

yardımıyla ziyaret edilebilir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelli bireyler için tam olarak erişilebilir olmadığı, ancak 

engelliliğin türüne ve destek alıp alamayacaklarına bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın 

bazı bölümleri herhangi bir destek almadan ziyaret edilebiliyorken, bazı bölümlerine girişte ise 

yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. Ziyaretçiler, Vize Küçük Ayasofya'yı ziyaret etmek için ulaşım 

ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Gazi Süleyman Paşa Camii Fotoğrafları 
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ROTA BALIK RESTAURANT 
-13- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Rota Balık Restaurant 

 

Adres: İğneada, Demirköy, 39500 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.88349948333794, 27.993353312735163 

 

Özet 

 

Eşsiz doğasının güzelliği ile görenleri kendine hayran bırakan İğneada'da bulunan Rota 

Balık Restaurant davetlerinize ev sahipliği yapıyor. Yıllardır hizmet verdiği adresinde lezzetin 

adresi olan restoran, misafirlerine keyifli bir atmosfer yaratıyor. Oldukça zengin bir mutfağa 

sahip olan restoran, Kırklareli'nin Karadeniz tarafında yer alması nedeniyle konuklarına denizin 

eşsiz lezzetlerini sunma şansı veriyor. Menülerini mevsiminde taze balık ve deniz ürünleri ile 

hazırlamaktadır. Soğuk ve sıcak mezelerimiz ile farklı damak zevklerine hitap edecek geniş bir 

lezzet yelpazesine sahip menülere ekstra dokunuşlar da katabilirler. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Rota Balık Restaurant için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin sosyalleşebileceği 

ve güzel Karadeniz manzarası eşliğinde yöresel yiyecek ve içeceklerin tadına bakabileceği 
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lokasyon türü, hem kültürel/sosyal hem de gurme olarak birden fazla bölüm altında 

sınıflandırılmıştır. Samimi bir sahil tesisinde, misafirlere çok çeşitli yiyecekler, sıcak ve soğuk 

içecekler sunulmaktadır. Böylece, engelli olsun ya da olmasın ziyaretçiler Rota Balık 

Restaurant'ı ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Bahçe 

restoran ve gurme kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, bahçe etrafındaki tesisler bazı 

eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir 

durumdadır. Ancak, bahçe alanının bazı bölümlerinde görme engelli gibi özel desteğe ihtiyacı 

olan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. İğneada şehir 

merkezinden destinasyona ulaşım için toplu taşıma araçları mevcuttur ancak bunlar engelliler 

için gerekli donanıma sahip değildir. Bu nedenle ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye 

gelmeleri daha uygun olacağı kanaatine varılmıştır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel 

durumu olan engellilerin, onları gidecekleri yere götürecek refakatçileri olmalıdır. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve çalışan görevlilerin ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve 

destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Civardaki tarihi kalıntıları gezmek, yerel restorantlarda 

yemek yemek, yerel satıcılardan alışveriş yapmak gibi bir çok olanak sunan lokasyonun odak 

noktası balık ve et gurme üzerinedir. Yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak ve sosyalleşme, 

ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak, Rota Balık Restaurant'ın yapısal tasarımı nedeniyle, 

bölgede çok fazla merdiven ve dar geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye erişimi 

patikalardan sağlanmaktadır. Yollar beton taşlarla kaplıdır ve bazı alanlarda kaldırımlar 

mevcuttur. Özellikle restoran ve tesis girişleri için giriş kapıları tekerlekli sandalye erişimine 

izin vermektedir, ancak görme, işitme veya bilişsel engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç 

duysalar da bahçeye girip ziyaret edebilirler. Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz 

mevsimlerinde açık havada misafir edilebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve 

misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli 

ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Mekanın sadece belirli 

bölümlerinde erişim rampaları bulunduğundan, engelli erişimi açısından konum tam olarak 

erişilebilir değildir. Giriş katı bir tesiste asansör bulunmamaktadır. İşitme ekipmanı veya braille 

kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 
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Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engelli durumuna ve türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı 

bölümleri herhangi bir destek almadan gezilebilirken, bazı bölümlerini ziyaret etmek için 

yardıma ihtiyaç duyulabilir. Engelli ziyaretçiler, Rota Balık Restoranı'nı ziyaret etmek için 

ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Rota Balık Restaurant Fotoğrafları 
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BALABAN DONDURMA BAHÇE  
-14- 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Balaban Dondurma Bahçe Etiket 

 

Adres: Kocasinan, Lüleburgaz, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: Balaban Dondurma Bahçe 

Telefon: 0288 412 3107 

Koordinat: 41.407093102983254, 27.33903303792267 

 

Özet 

 

Balaban Dondurma Bahçesi, Kırklareli, Lüleburgaz'da yer almaktadır. Tesis, farklı 

dondurma lezzetlerinden lezzetli tatlılara kadar çok çeşitli lezzetler sunmaktadır. Balaban 

markası altında bölgede birkaç şubesi vardır. Balaban Dondurma 1938 yılından beri faaliyet 

göstermektedir. Yaz ve kış mevsiminde faaliyet gösteren şubelerinde dondurma, boza, 

profiterol, supangle ve şerbetli tatlı çeşitleri bulunurken, sadece yazın faaliyet gösteren 

şubelerimizde peynir helvası ve supangle üzerinde dondurma tercih edilmektedir. En iyi 

kadrosu ile en kaliteli hizmeti vermek için çalışan bahçenin mottosu "En iyinin peşindeyiz". 

Dondurma bahçesinde müşterilerine güzel ve dinlendirici bir ortam sunuyorlar ve bahçe yakın 

gelecekte gurme destinasyonlarından biri olmaya aday olarak değerlendirilmektedir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Balaban Dondurma Bahçesi için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin 
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sosyalleşebilmeleri ve peynir helvası, boza gibi yöresel yiyecek ve içeceklerin tadına 

bakabilmeleri nedeniyle konum türü hem kültürel/sosyal hem de gurme olarak birden çok 

bölümde sınıflandırılmaktadır. Misafirlere samimi bir bahçe ortamında çok çeşitli yiyecekler 

ve sıcak ve soğuk içecekler sunulmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, 

Balaban Dondurma Bahçesi'ni ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına 

katılabilirler. Bahçe restoran ve gurme kategorileri olarak sınıflandırılmış olup, bahçe 

etrafındaki tesisler bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar 

için erişilebilir durumdadır. Ancak, bahçe alanının bazı bölümlerinde görme engelli gibi özel 

desteğe ihtiyacı olan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması gerekmektedir. 

Lüleburgaz şehir merkezinden varış noktasına ulaşmak için toplu taşıma araçları mevcuttur, 

ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle ziyaretçilerin özel araçlarıyla 

bölgeye gelmelerinin daha iyi ve kolay olacağı sonucuna varılabilir. Görme engelliler gibi özel 

durumu olan engellilerin ise onları gidecekleri yere götürecek refakatçileri olmalıdır. Ancak 

destinasyondaki erel halkın ve çalışanların ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici 

olduğu gözlemlenmiştir. Civardaki tarihi yerleri gezmek, yerel restorantlarda yemek yemek, 

yerel satıcılardan alışveriş yapmak gibi seçenekler sunan destinasyonun odak noktası tatlı 

gurme üzerinedir. Yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak ve sosyalleşme, ziyaretçilerin 

destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak, bahçenin yapısal tasarımı nedeniyle, alanda merdiven ve 

dar geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye erişimi patikalardan sağlanmaktadır. 

Yollar beton taşlarla kaplıdır ve bazı alanlarda kaldırımlar mevcuttur. Özellikle restoran ve tesis 

girişleri için giriş kapıları tekerlekli sandalye erişimine izin vermektedir, ancak görme, işitme 

veya bilişsel engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duysalar da bahçeye girip ziyaret 

edebilirler. Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada misefir 

edilebilir. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden 

gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak 

eğitim almamışlardır. Mekanın sadece belirli bölümlerinde erişim rampaları bulunduğundan, 

engelli erişimi açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille 

kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 
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Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engel durumuna ve türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı bölümleri 

herhangi bir destek almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ziyaretçilerin Balaban Dondurma Bahçesini ziyaret etmek için ulaşım ve 

refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyacı olabilir.  

Balaban Dondurma Bahçe Fotoğrafları 
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ESAS 39 BURDA ALIŞVERİŞ MERKEZİ 
-15- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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ESAS 39 BURDA AVM Etiket 

 

Adres: İstasyon Cad. No 151, Lüleburgaz, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: 39 Burda AVM 

Telefon: 0288 502 0739 

Koordinat: 41.38544382368869, 27.349432251971873 

 

Özet 

 

ESAS 39 Burda, Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesinde bulunan bir alışveriş merkezidir 

(AVM). Alışveriş merkezi, global markaların bir araya gelerek ziyaretçilerine farklı bir alışveriş 

deneyimi sunduğu bir ortamdır. Esas 39 Burda, modaya yön veren markaları, her zevke hitap 

eden geniş lezzet yelpazesi, keyifli sohbetlere ev sahipliği yapacak kafeleri ve eğlenceli 

etkinlikleriyle Kırklareli'nin yeni cazibe merkezi konumunadır. ESAS 39 BURDA AVM, 90 

mağaza ve 7 sinema salonu, Lüleburgaz'ın tarihi dönemlerini vurgulayan 4 farklı konseptin bir 

araya geldiği 4 avlusu, açık/kapalı ferah çarşıları ve yaz/kış aylarında tercih edilecek kentsel 

dokuyla uyumlu bir tasarım sunan sokakları ile ziyaretçilerinin yaşam merkezi haline gelmiştir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve ESAS 39 BURDA için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin yararlanabileceği 
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kültürel kaynaklar, alışveriş, çeşitli aktiviteler, yöresel ve geleneksel yemeklerin tadına 

bakmanın yanı sıra ziyaretçilerin katılabileceği sergiler, eğitimler ve toplantılar nedeniyle 

konum türü kültürel/sosyal, ekolojik doğal, gastronomi ve aktivite başlıkları altında 

sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun olmasın, ESAS 39 BURDA'yı ziyaret 

ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. AVM, varlık türü olarak sergi, 

restoran, konaklama ve gastronomi olarak sınıflandırılmış olup, lokasyon çevresindeki tesisler, 

bazı eksiklikler ve sınırlamalar olmakla birlikte hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli 

vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak alışveriş alanının hemen hemen her yerinde 

görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaca sahip ziyaretçiler için refakatçi desteği 

bulunmamakta veya başkaları ve çoğu zaman personel tarafından refakat edilmektedir. 

Lüleburgaz şehir merkezinden gidilebilecek destinasyona toplu taşıma araçları ile ulaşmak 

mümkündür ancak bu araçlar engelliler için tam donanımlı değildir. Bu nedenle alışveriş 

merkezi Lüleburgaz şehir merkezinde olmasına rağmen ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye 

gelmeleri daha uygun olacağı kanaatine varılmıştır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel 

durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye ihtiyaç duymaktadır. 

Ancak destinasyondaki yerel halkın ve tesiste çalışan personelin ziyaretçilere çok yardımcı ve 

destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Sergileri ziyaret etmek, alışveriş yapmak, yemek yemek 

ve bölgedeki etkinlikler için kaynaklara erişmek gibi yapılacak çok fazla olanağı bulunan tesis, 

ziyaretçilerine alışverişten canlı müzik eğlencelerine kadar çeşitli aktiviteler de sunuyor. 

Çocuklar için çeşitli seçeneklerin yer aldığı tesis, engelli çocuğu olan aileler tarafından da tercih 

edilebilir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlı ve bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları tekerlekli sandalye 

erişimine izin verebilir ve görme, işitme veya zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç 

duysalar da alışveriş merkezine girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına 

ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli 

ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Mekanın sadece girişinde 

erişim rampaları mevcut olup, alışveriş merkezinin farklı bölümlerinde asansörler mevcuttur, 

bu nedenle mekan engelli erişimi açısından tamamen erişilebilir durumdadır. Asansörler, 
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engelli ziyaretçilerin tesisin ikinci katındaki hizmetlere erişmesine olanak sağlamaktadır. İşitme 

ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak bu durumun 

engelliliğin türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri 

herhangi bir destek almadan gezilebilirken, -mağazaların- soyunma kabinleri gibi bazı 

bölümlerinde engelli ziyaretçilerin yardıma ihtiyacı olabilir. Ziyaretçiler ayrıca ESAS 39 

BURDA'yı ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilir, 

ancak engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı olmasına rağmen, engelli olup olmadığına 

bakılmaksızın sadece destinasyonu ziyaret etmek oldukça mümkündür.  

39 Burda Alışveriş Merkezi Fotoğrafları 
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LÜLEBURGAZ GENÇLİK PARKI 
-16- 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Lüleburgaz Gençlik Parkı Etiket 

 

Adres: Turgut Ara Sk. 13a, Lüleburgaz, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.40633821186962, 27.359941355635474 

 

Özet 

 

Lüleburgaz Gençlik Parkı, şehir merkezinde doğayı solumak isteyen ziyaretçiler için en 

iyi yerlerden biridir. 2001 yılında Yeni Mahalle'de kentle buluşturulan Gençlik Parkı'nın toplam 

alanı 27 bin metrekaredir. 434 metrekarelik korunaklı bir alandır. Parkta; 2 kafeterya, 1 müze 

binası, karting parkuru ve binası, çocuk oyun alanları, yetişkinler ve çocuklar için spor 

malzemeleri ve 600 metre uzunluğunda yürüyüş yolu bulunmaktadır. Lüleburgaz Belediyesi 

tarafından işletilen park, geçtiğimiz yıllarda yenilenmiştir. Gençlik Parkı, içindeki 31 ağaç ve 

25 bitki çeşidi ile doğal bir fauna haline gelmiş ve şehrin cazibe merkezlerinden biri haline 

gelmiştir. Lüleburgaz'ın tam kalbinde yer alan Gençlik Parkı, ağaç ve fundalık bitki çeşitleriyle 

küçük bir orman görünümüne bürünmüştür. Doğal yeşil çeşitleriyle oksijen deposu haline gelen 

Gençlik Parkı, kısa bir yürüyüş yapmak veya soluklanmak isteyen vatandaşların önemli durak 

noktalarından biri haline gelmiştir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 
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Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Gençlik Parkı için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin yararlanabileceği kültürel 

kaynaklar ve ziyaretçilerin alışveriş, çeşitli aktiviteler ve yerel tatların yanı sıra katılabilecekleri 

sergiler, eğitimler, toplantılar ve fiziksel aktiviteler olması nedeniyle konum türü 

kültürel/sosyal, ekolojik/doğal ve aktivite olarak sınıflandırılmaktadır. Böylece, engelli olsun 

ya da olmasın ziyaretçiler Gençlik Parkı'nı ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya 

birkaçına katılabilirler. Çeşitli seçenekler sunan küçük boyutlu bir kafeterya bulunmaktadır. 

Varlık türü olarak sergi, etkinlik ve doğa olarak sınıflandırılan merkezde, Gençlik Parkı 

çevresindeki tesisler, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olsa da hareket, görme, işitme ve bilişsel 

engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak görme engelliler gibi özel desteğe 

ihtiyacı olan ziyaretçilerin parkın hemen hemen her yerinde refakatçi desteğine ihtiyacı 

olmaktadır ki parkta refakatçi desteği bulunmamaktadır. Lüleburgaz şehir merkezinden varış 

noktasına ulaşım için toplu taşıma araçları mevcuttur, ancak bunlar engelliler için donanımlı 

değildir, bu nedenle Gençlik Parkı Lüleburgaz şehir merkezinde olmasına rağmen ziyaretçilerin 

özel araçlarıyla bölgeye gelmeleri daha uygun olacaktır. Görme engelliler gibi özel durumu 

olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye ihtiyaç duymaktadırlar. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve tesiste çalışan personelin ziyaretçilere çok yardımcı ve 

destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Bölgede sergi ziyaretleri, çocuklar için oyun alanı, 

fiziksel aktiviteler, yürüyüş ve aktiviteler için kaynaklara erişim gibi bir çok olanak 

sunulmaktadır. Tesis, ziyaretçiler için fiziksel aktivitelerden eğitimlere kadar çeşitli aktivitelere 

ev sahipliği yapmaktadır. Gençler ve çocuklar için birçok fırsat sunan park, bu nedenle engelli 

çocuğu olan aileler tarafından da tercih edilebilir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlı değildir. Bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları tekerlekli sandalye 

erişimine izin verebilecek şekilde tasarlanmıştır ve görme, işitme veya bilişsel engelli 

ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duysalar da tesise girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda 

görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini 

yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Sadece mekanın girişinde erişim rampaları bulunmaktadır. Tesiste asansör 

bulunmamaktadır. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 
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Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak engelliliğin 

türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri herhangi bir 

destek olmadan ziyaret edilebilirken, bazı alanlarını ziyaret eden engelli ziyaretçilerin yardıma 

ihtiyacı olabilir. Ziyaretçiler ayrıca Gençlik Parkı'nı ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi 

desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilir, ancak engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı 

olmasına rağmen, engelli olup olmadığına bakılmaksızın sadece destinasyonu ziyaret etmek 

mümkündür.  

Gençlik Parkı Fotoğrafları 
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LYFA & LYKA, LÜLEBURGAZ 
-17- 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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LYFA & LYKA Etiketi 

 

Adres: 8 Kasım, İstasyon Cd. Lüleburgaz, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: Lüleburgaz Belediyesi 

Telefon: 0288 502 02 02 

Koordinat: 41.389569214279334, 27.34859646361461 

 

Özet 

 

Lüleburgaz'da kurulan LYFA, çocuk, eğitim, sürdürülebilir farkındalık, ekolojik anlayış 

ve sosyal uyum, çok amaçlı zengin mekansal fırsatlar odaklı bir merkez olarak hizmet 

vermektedir. Destinasyonun tam adı Lüleburgaz Yıldızlar Futbol Akademisi’dir. Şehrin 

ihtiyaçlarının ötesinde, şehrin yaşam kalitesini ve niteliklerini arttırmaya yönelik birçok 

aktiviteyi ziyaretçilerinin hizmetine sunmaktadır. Öncelikli hedefi 6-14, 8-16 yaş gruplarına 

yönelik bir eğitim ortamı oluşturmak olan LYFA; sosyal içerikli önemli kentsel gelişim 

projeleri kapsamında Lüleburgaz'da hayata geçirilmiştir. Atık suların geri dönüşümünden 

güneşe, toprağa kadar her türlü doğal kaynağı değerlendiren bir tasarım anlayışıyla tasarlanan 

projede; Sürdürülebilir enerji kaynaklarının bilinçli kullanılması, günümüzün hassasiyetlerine 

sahip olunması ve bu kullanıcılarla paylaşılması çabasında 'eğitim' yaklaşımının bir parçası 

olarak ele alınmıştır. Sadece çocukların kullanımı için değil; tüm ailelerin, sosyal çevrenin ve 

vatandaşların paylaşımını sağlayacak; Farklılıklarla/engellilerle spor kullanımına yer vermek, 

zengin sosyal imkanlara sahip bir merkez olarak tüm ziyaretçilere açıktır. Bu merkez, her yaştan 

insanın kaliteli zaman geçirebileceği, spor yapabileceği, sosyal aktivitelere katılabileceği, gece 

ve gündüz yaşayan geniş park alanı, sosyal aktiviteleri ile akademi yapısı ve açık alanlarıyla 

Lüleburgaz ilçesinin kentsel yaşamına yeni zenginlikler katmaktadır. Yaklaşık 80 dönüm olan 

alanın tamamında neredeyse hiç merdiven yoktur. Bu durum sadece engellilerin kullanımını 

tüm alana yaymakla kalmayıp, bisiklet, kaykay gibi tekerlekli her türlü aktiviteyi güvenli bir 

şekilde yapılmasını ve kullanımını sağlar. Bu nedenle alanın sağladığı imkanlar sadece fiziksel 

aktivitelerle sınırlı kalmamaktadır. 
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Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda listelenen kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve LYFA&LYKA için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin yararlanabileceği 

kültürel kaynaklar ve ziyaretçilerin alışveriş, çeşitli aktiviteler ve yerel tatların yanı sıra 

katılabilecekleri sergiler, eğitimler, toplantılar ve fiziksel aktiviteler olması nedeniyle konum 

türü kültürel/sosyal, ekolojik/doğal ve aktivite olarak sınıflandırılmaktadır. Böylece 

ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, LYFA'yı ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya 

birkaçına katılabilirler. Merkez, sergi, doğa varlık türü olarak sınıflandırılmış olup, tesis 

çevresindeki tesisler, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olmakla birlikte, hareket, görme, işitme 

ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak LYFA'nın hemen hemen tüm 

bölümlerinde görme engelliler gibi özel destek alan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya 

refakatçisi bulunmamaktadır. Lüleburgaz şehir merkezinden varış noktasına ulaşmak için toplu 

taşıma araçları mevcuttur, ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle LYFA 

Lüleburgaz şehir merkezinde olmasına rağmen ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye gelmeleri 

daha uygun olacağı değerlendirilmiştir. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan 

engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye ihtiyaç duymaktadır. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve tesiste çalışan personelin ziyaretçilere çok yardımcı ve 

destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Bölgede sergi ziyaretleri, çocuklar için oyun alanı, 

fiziksel aktiviteler, yürüyüş ve aktiviteler için kaynaklara erişim gibi yapılacak birçok aktivite 

yer almaktadır. Tesis, ziyaretçiler için fiziksel aktivitelerden eğitimlere kadar çeşitli olanaklar 
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sunmaktadır. Gençler ve çocuklar için birçok fırsat sunakta olan destinasyon engelli çocuğu 

olan aileler tarafından tercih edilebilir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlı ve bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları tekerlekli sandalye 

erişimine izin verebilir ve görme, işitme veya bilişsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç 

duysalar da tesise girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere 

yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere 

refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Sadece mekanın girişinde erişim 

rampaları bulunmaktadır. Asansörler tesis dışında değil, kapalı alanda olduğundan engelli 

erişimi açısından tam erişilebilir durumdadır. Asansörlerin tüm ziyaretçilerin tesisin ikinci 

katındaki hizmetlere erişmesini sağlamaktadır. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya 

varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak engelliliğin 

türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri herhangi bir 

destek olmadan ziyaret edilebilirken, bazı alanları ziyaret eden engelli ziyaretçilerin yardıma 

ihtiyacı olabilir. Ziyaretçiler ayrıca LYFA'yı ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine 

veya yardımına ihtiyaç duyabilir, ancak engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı olmasına 

rağmen, yalnızca engelli olup olmadığına bakılmaksızın destinasyonu ziyaret etmek oldukça 

mümkündür.  
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LYFA & LYKA Fotoğraflar 
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BERCADIA ALIŞVERİŞ & YAŞAM MERKEZİ 
-18- 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Bercadia Alışveriş ve Yaşam Merkezi Etiketi 

 

Adres: İstanbul Cd. No:30, Lüleburgaz, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi 

Telefon: 0288 412 96 96 

Koordinat: 41.389569214279334, 27.34859646361461 

 

Özet 

 

Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi, şehrin merkezinde alışveriş ve yaşam merkezi 

olarak hizmet veriyor. Toplam 15.855 m2 alan üzerine inşa edilen Bercadia Alışveriş ve Yaşam 

Merkezi, Lüleburgaz'ın ilk alışveriş merkezi olma özelliğini taşımaktadır. 32 mağaza ve çeşitli 

markaları Lüleburgazlılarla tanıştırmış ve sadece Lüleburgaz'ın değil çevre illerin de gözde 

alışveriş noktası olmuştur. Toplam 7 kattan oluşan AVM, gıda marketi, marka ve hobi 

mağazaları, yemek alanı, cafe/restoran, çocuk eğlence merkezi ve 7 salonu ve 7 sineması ile 

değerli ziyaretçilerine farklı ve keyifli bir yaşam alanı sunmaktadır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi için aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. Ziyaretçilerin 

yararlanabileceği kültürel kaynaklar, alışveriş, çeşitli aktiviteler, yöresel ve geleneksel 
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yemeklerin tadına bakmanın yanı sıra ziyaretçilerin katılabileceği sergiler, eğitimler ve 

toplantılar nedeniyle konum türü kültürel/sosyal, ekolojik doğal, gastronomi ve aktivite 

başlıkları altında sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun olmasın, Bercadia 

AVM ve Yaşam Merkezi'ni ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına dahil 

olabilirler. AVM, varlık türü olarak sergi, restoran, konaklama ve gastronomi olarak 

sınıflandırılmış olup, destinasyon çevresindeki tesisler, bazı eksiklikler ve sınırlamalar olmakla 

birlikte hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak 

alışveriş alanının hemen hemen her yerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan 

ziyaretçiler için refakatçi desteği bulunmamaktadır veya başkaları ve çoğu zaman personel 

tarafından refakat edilmektedir. Lüleburgaz şehir merkezinden gideceğiniz yere toplu taşıma 

araçları ile ulaşmak mümkündür ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle 

alışveriş merkezi Lüleburgaz şehir merkezinde olmasına rağmen ziyaretçilerin özel araçlarıyla 

lokasyona ulaşmaları daya uygun olacaktır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan 

engellilerse, onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye ihtiyaç duyabilir. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve tesiste çalışan personelin ziyaretçilere çok yardımcı ve 

destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Sergileri ziyaret etmek, alışveriş yapmak, yemek yemek 

ve bölgedeki etkinlikler için kaynaklara erişmek gibi yapılacak farklı etkinliklerin yanında tesis, 

ziyaretçilerine alışverişten gurmelere kadar çeşitli aktiviteler sunuyor. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmakta olup, engelliler için donanımlı ve bu tesislere ulaşım için erişim rampaları 

mevcuttur. Tekerlekli sandalye için erişim yolları mevcuttur. Giriş kapıları tekerlekli sandalye 

erişimine izin verebilecek şekilde tasarlanmıştır ve görme, işitme veya zihinsel engelli 

ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duysalar da alışveriş merkezine girip ziyaret edebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın sadece girişinde erişim rampaları mevcut olup, alışveriş merkezinin 

farklı bölümlerinde asansörler mevcuttur, bu nedenle mekan engelli erişimi açısından tamamen 

erişilebilir durumdadır. Asansörler ziyaretçilerin tesisin üst katlarındaki hizmetlere erişmesine 

olanak sağlamaktadır. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 
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Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için erişilebilirlik sunduğu, ancak engelliliğin 

türüne de bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın hemen hemen tüm bölümleri herhangi bir 

destek almadan gezilebilirken, -mağazaların- değişim odaları gibi bazı bölümlerinde ziyaret 

edenlerin yardıma ihtiyacı olabilir. Ziyaretçiler ayrıca Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi'ni 

ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilir, ancak 

engellilik koşullarının ciddiyetine bağlı olmasına rağmen, engelli olup olmadığına 

bakılmaksızın sadece destinasyonu ziyaret etmek oldukça mümkündür.  

Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi Fotoğrafları 
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HIZIRBEY BÜYÜK CAMİİ, KIRKLARELİ 
-19- 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Hızırbey Büyük Camii Etiket 

 

Adres: Demirtaş, Merkez, 39750 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.73644341147978, 27.22383981534298 

 

Özet 

 

Camii kare planlı bir yapıdadır. Duvarların, kubbe kasnağının ve minarenin dış 

yüzeyleri kireçle kaplanmıştır. Narteks ve avlu duvarı sonradan yapılan eklemelerdir. Minaresi 

kesme taştan olup tek şerefeli, kare kütük ve kurşun külahlıdır. Ulu Cami olarak da bilinen yapı, 

Kırklareli şehir merkezindedir ve ibadete açıktır. Kırklareli'nin merkezinde, çarşı içindedir. 

Köse Mihalzade Hızır Bey tarafından 1383 (H.785) yılında yaptırılan kare planlı bir yapıdır. 

Duvarların dış yüzeyleri, kubbe kasnağı ve minare düz kenarlı kaplanmıştır. 1470 m2 arsa 

üzerinde 15x15 m temel üzerine oturmaktadır ve 328 m2 iç alana sahiptir. Aynı anda 1000 

kişinin ibadet edebileceği kapasiteye sahiptir. Deprem sonucu yıkılan ve cami yapıldıktan sonra 

yapılan dikdörtgen planlı son cemaat yeri, 1824 yılında Aydoslu Hacı Yusuf Paşa tarafından 

onarılmıştır. 1887 yılında Tosunoğlu Ali Efendi tarafından yeniden onarılmıştır. Minaresi 

kesme taştan olup tek şerefeli, kare kütük ve kurşun külahlıdır. Balkan Savaşı'nda Bulgarlar 

tarafından yarıya yıkılan minaresi yeniden yapılmıştır. Ulu Cami olarak da bilinen yapı ibadete 

açıktır. 2007 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından yeniden restore edilmiştir. Zengin 

kalem işi süslemelere sahip erken Osmanlı dönemi yapısıdır. İç duvarları süsleyen büyük 

harfler 1308 yılında Kastamonulu hattat Tevfik tarafından yazılmıştır. Bir diğer özellik ise; 

15x15 metrelik bir temel üzerine oturan cami, bu ölçülerde Kabe-i Maazzama'ya 

benzemektedir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 
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değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Hızırbey Büyük Camii için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Anıt olarak sınıflandırılmıştır. 

Yakın çevrede ziyaretçilerin katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, tarihi eser ve yerel 

yiyecek ve içeceklerin tadına bakmanın yanı sıra yerel halktan alışveriş imkanları da 

bulunduğundan, konum türü hem kültürel/sosyal hem de Tarihi olmak üzere birçok bölümde 

sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun olmasın, Hızırbey Büyük Camii'ni 

ziyaret ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Cami, kültürel, sosyal ve 

tarih kategorisine göre sınıflandırılmış olup, destinasyon çevresindeki tesisler, hareketlilik, 

görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak caminin bazı 

bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan ziyaretçiler için refakatçi desteği 

veya refakatçisi olması gerekmektedir. Destinasyona ulaşmak için toplu taşıma araçları 

mevcuttur, ancak Kırklareli şehir merkezinde olduğu için ziyaretçiler özel araçlarıyla da 

konuma ulaşabilirler. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engelliler ise onları 

gidecekleri yere götürecek refakatçilere ihtiyaç duyabilirler. Ancak destinasyondaki yerel 

halkın ve camii personelinin ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu 

gözlemlenmiştir. Camiyi ziyaret etmek ve yakınlardaki yerel satıcılardan alışveriş yapmak gibi 

seçenekler mevcuttur. Camiyi görmek, yerel yiyecek ve içecekleri tatmanın yanı sıra dini 

çalışmalar hakkında daha fazla bilgi edinmek, ziyaretçilerin yapabileceği iki ana aktivitedir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda engelliler için 

wc/tuvalet bulunmamaktadır ve bu tesislere erişim için rampalar bulunmamaktadır. Ancak 

alanın doğal yapısı nedeniyle, alanda merdiven ve dar geçiş noktaları bulunduğundan tekerlekli 

sandalye erişimi sınırlıdır. Giriş kapıları açık ve tekerlekli sandalye erişimine izin 

verilmektedir. Ayrıca görme, işitme veya zihinsel engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç 

duydukları halde camiye girip ziyaret edebilirler Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve 
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misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli 

ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Otopark gibi lokasyonun 

belirli bölümlerinde erişim rampaları bulunduğundan engelli erişimi açısından tam olarak 

erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. 

Ancak yine de yardımla engelli ziyaretçiler tarafından ziyaret edilebilir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelli bireyler için tam olarak erişilebilir olmadığı, ancak 

engelliliğin türüne ve destek alıp alamayacaklarına bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın 

bazı bölümleri herhangi bir destek almadan ziyaret edilebiliyorken, bazı bölümlerinde ise 

ziyaretçiler yardıma ihtiyaç gösterebilirler. Ziyaretçiler, Hızırbey Büyük Camii'ni ziyaret etmek 

için ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Hızırbey Büyük Camii Fotoğrafları 
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KIRK ŞEHİTLER ANITI, KIRKLARELİ 
-20- 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Kırk Şehitler Anıtı Etiketi 

 

Adres: Kocahıdır, Merkez, 39050 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.734288686237306, 27.23130629854958 

 

Özet 

 

Yanık Kışla Caddesi üzerinde, Kırklar Tepesi üzerinde bulunan Kırk Şehitleri Anıtı, 

1952 yılında kurulan Kırklareli İmar Derneği tarafından 1960 yılında yaptırılmıştır. Aynı 

dernek tarafından anıtın yanına bir sıbyan mektebi ve cami yapılmıştır. Dernek tarafından 

yaptırılan üç bina da Kırk Şehit adını taşımaktadır. Kırk Şehitler Anıtı, 1363 baharında (Sultan 

Murat Hüdavendigar Dönemi) Demirtaş Paşa komutasındaki Türk orduları sırasında şehit olan 

Kırk Akıncı adına yaptırılmıştır. Bu fetih ile Bizans döneminin adı olan Saranta Ekklesies 

değiştirilmiş ve adı Kırkklise, Kırkknise olmuştur. Kırklar Baba Tekkesi'ndeki kitabede “Kırk 

Kimesne burada vefat etmiştir. Bu kasaba bu adla anılmış ve beyitten dolayı Kırk Kimesne 

olarak anılmıştır. Bugünkü anıt Kırklar Baba Tekkesi'nin yerine yapılmıştır. Buna göre 

Kırklareli Anıtı olarak da adlandırılan Kırk Şehitleri Anıtı, açık ve modern bir türbedir. Anıt, 

40 mermer sütun içinde dikdörtgen planlı olup, her yanı mermer kaplıdır. Dikdörtgen bahçenin 

ortasında yekpare mermer örtülü, oval delikli bir sanduka ve çiçeklerin dikildiği bir toprak 

bulunmaktadır. Lahitin üst kapak mermerinde "Kırk şehidin canlarına fatiha" ibaresi yer 

almaktadır. 40 mermer sütunla çevrili dikdörtgen anıtın iki yanında 40 şehidin isimleri yazılı 

mermer sanduka, kenarları mermer, ortası toprak ve çiçek dikilmiş iki mezar daha vardır. Bu 

mezarların ayaklarında taş üzerinde mermer bir kitabe bulunmaktadır. Mezarın doğusunda Şerif 

Tarlacılar, Süleyman'ın Oğlu, 1860 Dereköy, Mehmet Gökmen, Süleyman'ın Oğlu 1865, 

Dereköy, mezarın batı cephesinde, İbrahimoğlu Osman Excession, 1865 Kapaklı Köyü kitabesi 

bulunmaktadır. 
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Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Kırk Şehitleri Anıtı için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin katılabileceği kültürel 

ve sosyal aktiviteler, yararlanabilecekleri doğal güzellikler, tarihi varlıklar ve anıtın kendisi, 

yöresel lezzetleri tatmak için yerel fırsatlar ve yerel imkanlar olması nedeniyle konum türü 

kültürel/sosyal, Doğal ve Tarihi olmak üzere birden çok bölüm altında sınıflandırılmaktadır. 

Böylece ziyaretçiler, engelli olsun ya da olmasın, Kırk Şehitleri Anıtı'nı ziyaret ettiklerinde bu 

etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Anıt, anıtlar, doğa, kategoriler ve anıt 

çevresindeki tesisler olarak sınıflandırılmış olup, bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme 

ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak anıt alanının bazı 

bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyacı olan ziyaretçilerin refakatçi desteği 

veya refakatçi eşliği gerekmektedir. Kırklareli şehir merkezinden varış noktasına ulaşmak için 

toplu taşıma araçları mevcuttur, ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle 

ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye gelmelerinin daha uygun olacağı kanaatine varılmıştır. 

Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engellilerse, onları gideceği yere götürecek 

bir refakatçıya ihtiyaç duymaktadırlar. Ancak destinasyondaki yeral halkın ziyaretçilere çok 

yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Tarihi eseri ziyaret etmek, yerel 

restorantlarda yemek yemek, yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi faaliyetlerin 

yanında güzel bir doğa manzarası eşliğinde tarihi eseri görmek, yöresel yiyecek ve içecekleri 

tatmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 
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Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak, anıtın doğal konumu nedeniyle, bölgede az sayıda 

merdiven ve dar geçiş noktaları olduğundan tekerlekli sandalye erişimine patikalardan 

ulaşılabilir. Yollar beton taşlarla kaplıdır ve bazı alanlarda kaldırımlar mevcuttur. Giriş kapıları 

özellikle tarihi eser girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme 

veya zihinsel engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duysalar da anıta girip ziyaret edebilirler. 

Bu tür hizmetler için ziyaretçiler ilkbahar ve yaz mevsimlerinde açık havada hizmet sunulabilir. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Mekanın sadece belirli bölümlerinde erişim rampaları bulunduğundan, engelli 

erişimi açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu 

veya varlıkları mevcut değildir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engelli durumuna ve türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı 

bölümleri herhangi bir destek almadan gezilebilirken, bazı alanları ziyaret etmek için yardıma 

ihtiyaç duymaktadır. Engelli ziyaretçiler, Kırk Şehitleri Anıtı'nı ziyaret etmek için ulaşım ve 

refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilir.  
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Kırklareli Kırk Şehitler Anıtı Fotoğrafları 
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AŞAĞIPINAR HÖYÜĞÜ, KIRKLARELİ 
-21- 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Aşağıpınar Höyüğü Etiketi 

 

Adres: Mahyababa Cad., Merkez, 39100 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.72005343567964, 27.225865053829466 

 

Özet 

 

Şehir merkezinin güneyinde, şehre 3 km uzaklıkta yer almaktadır. Aşağıpınar 

Tümülüsü'nün kuzeybatısında yer alan tatlı su kaynağının daha önce doğuda Haydardere yatağı 

üzerinde olduğu ancak zamanla batıya doğru kaydığı ve bu kaynağın önünde küçük bir gölet-

bataklık olduğu öğrenilmiştir. Aşağıpınar kazılarında bugüne kadar bulunan en eski kültür 

tabakası yaklaşık olarak M.Ö. 6200 yıllarına tarihlenmektedir. Anadolu kronolojisine göre Geç 

Neolitik döneme, Balkan kronolojik sisteminde Neolitik Çağ-Karanovo II Çağ (MÖ 1200), 

dönemine tarihlenen bu ilk yerleşim, Trak kültürünün temellerinin Demir Çağı'na kadar devam 

edeceği bir süreci temsil etmektedir. Höyükte 1993 yılından bu yana Bakanlık Başkanlığı ve 

İstanbul Üniversitesi başkanlığında her yıl kazılar yapılmaktadır. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 



                                                                                                      

 

 133 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre alan uzmanları tarafından destinasyon ziyaret edilmiş 

ve Aşağıpınar Tümülüsü için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Ziyaretçilerin katılabileceği 

kültürel ve sosyal aktiviteler, yararlanabilecekleri doğal güzellikler, tarihi varlıklar ve tarihi 

yapının kendisi ve yöresel yemeklerin tadına bakabilecekleri yerel imkanlar bulunduğundan 

konum türü kültürel/sosyal, doğal ve tarihi olmak üzere birden fazla bölüm altında 

sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, tümülüsleri ziyaret ettiklerinde, engelli olsun veya 

olmasın, bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Aşağıpınar Höyüğü anıtlar ve doğa, 

kategorilerinde sınıflandırılmıştır ve höyüğün etrafındaki tesisler bazı eksiklikleri olsa da 

hareket, görme, işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak 

tümülüs ören yeri alanının bazı bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyacı olan 

ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçi eşlik etmesi gerekmektedir. Kırklareli şehir 

merkezinden varış noktasına ulaşmak için toplu taşıma araçları mevcuttur, ancak bu araçlar 

engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle ziyaretçilerin özel araçlarıyla bölgeye gelmelerini 

daha uygun olacağı kanaatine varılmıştır. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan 

engellilerin ise onları gideceği yere götürecek bir refakatçiye sahip olmaları gerekir. Ancak 

destinasyondaki yerel halkın ve görevlilerin ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici 

olduğu gözlemlenmiştir. Aşağıpınar Höyüğünü ziyaret etmek, yerel restorantlarda yemek 

yemek, yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi seçenekler sunan lokasyonda, tarihi 

bölgeyi güzel bir doğa manzarası eşliğinde görmek, yöresel yiyecek ve içeceklerin tadına 

bakmak, ziyaretçilerin destinasyonda yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim için erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak höyüğün doğal konumu nedeniyle, bölgede merdiven ve 

dar geçiş noktalarının az olması nedeniyle tekerlekli sandalye erişimi patikalardan 

sağlanmaktadır. Yollar beton taşlarla kaplıdır ve bazı yerlerde kaldırımlar mevcuttur, ancak 

yine de erişilebilirliği zorlaştıran stabilize yollar vardır. Giriş kapıları özellikle ören yeri 

girişleri tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya zihinsel 

engelli ziyaretçiler özel yardıma ihtiyaç duysalar da ören yerine girip ziyaret edebilirler. 

Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin 

en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim 

almamışlardır. Ancak sit alanına girişin kısıtlanabileceği unutulmamalıdır. Mekanın sadece 
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belirli bölümlerinde erişim rampaları bulunduğundan, engelli erişimi açısından konum tam 

olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut 

değildir. Konum restorasyon için geçici olarak kapalıdır, bu nedenle ziyaret etmeden önce daha 

fazla bilgi alması tavsiye edilmektedir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engel durumuna ve türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı bölümleri 

herhangi bir destek almadan gezilebilirken, bazı alanları ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ziyaretçilerin Aşağıpınar Höyüğü'nü ziyaret etmek için ulaşım ve refakatçi 

desteğine veya yardımına ihtiyacı olabilir. 

Aşağıpınar Ören Yeri Fotoğrafları 
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ATATURK EVİ & ALI RIZA EFENDI KÜLTÜR EVİ 
-22- 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Atatürk Evi & Ali Rıza Efendi Kültür Evi Etiketi 

 

Adres: Yayla Cad., Merkez, 39000 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.73862067540021, 27.22307508129038 

 

Özet 

 

Kırklareli Atatürk Evi, mimari olarak Selanik'teki Atatürk Evi ile aynı olup, odaların 

düzenlenmesinde en küçük ayrıntıya kadar özen gösterilmiştir. Evin içinde Mustafa Kemal 

Atatürk'ün 20 Aralık 1930'da Kırklareli ziyaretinde kullandığı çatal bıçak, ibrik, yağlıklar, 

Afyon Kocatepe'de kullandığı savaş haritası ve Bulgaristan Sofya'da Askeri Ataşelik yaparken 

kullandığı sandalye, evdeki diğer eşya ve eşyalar yer almaktadır. Tüm özellikleri ile Mustafa 

Kemal Atatürk'ün yaşadığı dönemin eşya ve eşyaları olma özelliğini taşımaktadır. Üç katlı bir 

bina olan Kırklareli Atatürk Evi'nin zemin katında Atatürk ve Çocuk Bölümü, Satış 

Departmanı, Kanepe; Askeri Çalışma Odası, Modern Çalışma Odası, Mutfak, Orta katta 

Kanepe; En üst katta ise Yatak Odası, Salon, Banyo ve Kanepe bölümleri bulunmaktadır. Evin 

içinde Mustafa Kemal Atatürk'ün Milli Mücadele ve Cumhurbaşkanlığı dönemini, annesi 

Zübeyde Hanım ve babasını anlatan silikon heykelleri de bulunmaktadır. 17 Ocak 2018 

tarihinden itibaren Kırklareli Atatürk Evi 350.000'den fazla kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 
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rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda sıralanan kriterlere göre destinasyon alan uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Atatürk Evi için aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. Ziyaretçilerin katılabileceği, 

sosyalleşebileceği, evin müzeler, tarihi varlıklar ve Atatürk Evi olarak tasarlanan bölümleri ve 

yerel olarak tasarlanan ziyaret edebileceği kültürel ve sosyal aktiviteler bulunduğundan, konum 

türü hem kültürel/sosyal hem de Tarihi olarak birden fazla bölüm altında sınıflandırılmaktadır. 

Böylece engelli olsun ya da olmasın ziyaretçiler Atatürk Evi'ni ziyaret ettiklerinde bu 

etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Ev, anıt ve müze kategorileri olarak 

sınıflandırılmış olup, evin etrafındaki tesisler bazı eksiklikler olsa da hareket, görme, işitme ve 

bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak evin bazı bölümlerinde görme 

engelliler gibi özel desteğe ihtiyacı olan ziyaretçilerin refakatçi desteği veya refakatçisi olması 

gerekmektedir. Kırklareli şehir merkezinden varış noktasına ulaşmak için toplu taşıma araçları 

mevcuttur, ancak bunlar engelliler için donanımlı değildir, bu nedenle ziyaretçilerin özel 

araçlarıyla bölgeye gelmelerinin daha uygun olacağı değerlendirilmiştir. Bu nedenle görme 

engelliler gibi özel durumu olan engelli ziyaretçiler, onları gideceği yere götürecek bir 

refakatçiye ihtiyaç duyabilmektedirler. Ancak destinasyondaki yerel halkın ziyaretçilere çok 

yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. Tarihi ev ve müzeyi gezmek, yerel 

restorantlarda yemek yemek, yerel satıcı ve çiftçilerden alışveriş yapmak gibi farklı aktiviteler 

sunan tarihi evi görmek ve yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak, ziyaretçilerin destinasyonda 

yapabilecekleri başlıca aktivitelerden bazılarıdır. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda wc/tuvalet 

bulunmaktadır ancak çoğunlukla engelliler için donanımlı değildir ve bu tesislere erişim 

rampaları bulunmamaktadır. Ancak, evin doğal konumu nedeniyle, alanda merdiven ve dar 

geçiş noktaları bulunmadığından tekerlekli sandalye erişimine açık patikalardan erişilebilir. 

Yollar beton taşlarla kaplıdır ve birçok yerde kaldırımlar mevcuttur. Özellikle ev için giriş 

kapıları tekerlekli sandalye erişimine izin vermeyebilir, ancak görme, işitme veya zihinsel 

engelli ziyaretçiler, özel yardıma ihtiyaç duysalar da Atatürk Evi ve Ali Rıza Efendi Kültür 

Evi’ne girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı 

olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi 
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desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Mekanın sadece belirli bölümlerinde erişim 

rampaları bulunduğundan, engelli erişimi açısından konum tam olarak erişilebilir değildir. 

İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut değildir. Ayrıca müze tasarımlı 

bir ev olduğu için belirli çalışma saatleri vardır ve giriş cüzi bir ücrete tabi olabilir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelliler için sınırlı erişilebilirlik sunduğu, ancak bu 

durumun engel durumuna ve türüne bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın bazı bölümleri 

herhangi bir destek almadan gezilebilirken, bazı bölümleri ziyaret etmek için yardıma ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ziyaretçiler Atatürk Evi'ni ve Ali Rıza Efendi Kültür Evini ziyaret etmek için 

ulaşım ve refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

 

Atatürk Evi & Ali Rıza Efendi Kültür Evi Fotoğrafları 
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HIZIRBEY ARASTA 
-23- 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Hızırbey Bedesten Etiket 

 

Adres: Zincirlikuyu Cad., Merkez, 39000 Kırklareli, TR. 

İletişim: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kırklareli İl Müdürlüğü 

Telefon: 0288 214 31 77 / 0288 214 14 77 

Koordinat: 41.735509063987394, 27.22442620965094 

Özet 

 

Kırklareli'nin merkezinde Cumhuriyet Meydanı'nda yer almaktadır. Köse Mihalzade 

Hızırbey tarafından 1383 (H.785) yılında yaptırılan külliyenin bir bölümü olup, hamam ve 

camiden oluşan yapı grubuna dahildir. Osmanlı İmparatorluğu döneminde altın ve gümüş gibi 

değerli eşyaların alınıp satıldığı bir ticaret merkezi olarak kullanılmıştır. Ortada bir kubbe ve 

üç yönde tonozla örtülü olan yapı, batıda hamama bitişiktir. T planlı yapı duvarları iki kademeli 

olarak inşa edilmiştir, alt kat kesme kalker, üst kat kesme kalker taşlar arasında tuğla kirişlere 

sahiptir. İç mekânda kubbe ve tonoz tabanları sıvalı ve karakalem ile süslenmiş olup, duvarlar 

derzlidir. 

Mekanın Engelli Erişilebilirliği İçin Değerlendirilmesi 

 

Destinasyon, uzmanlar tarafından belirlenen kriterlere göre değerlendirilmiştir. 

Uzmanlar tarafından lokasyon ziyaret edilerek, mekanın engelliler için erişilebilirlik 

değerlendirmesi tamamlanmıştır. Kontrol listesi, konum türü, varlık türü, erişilebilirlik, 

erişilebilir araçları da içeren toplu taşımanın erişilebilirliği ve toplum desteği gibi kriterler 

ve/veya kategorileri içermektedir. Kontrol listesi ayrıca yapılacak ve görülecek aktiviteler gibi 

kriterleri de içerir. Son olarak destinasyon WC/Tuvaletler, asansör erişimi, giriş kapıları, erişim 

rampaları, işitme cihazları, braille kılavuzu ve varlıkları, görevli desteği vb. rehabilitasyon ve 

dinlenme tesisleri açısından da değerlendirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen kriterlere göre destinasyon saha uzmanları tarafından ziyaret edilmiş 

ve Hızırbey Arasta için aşağıdaki sonuçlar çıkarılmıştır. Anıt olarak sınıflandırılmıştır. Yakın 

çevrede ziyaretçilerin katılabileceği kültürel ve sosyal aktiviteler, tarihi eser ve yerel yiyecek 
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ve içeceklerin tadına bakmanın yanı sıra yerel halktan alışveriş imkanları da bulunduğundan, 

konum türü hem kültürel/sosyal hem de Tarihi olmak üzere birçok bölümde 

sınıflandırılmaktadır. Böylece ziyaretçiler, engelli olsun olmasın, Hızırbey Arasta'yı ziyaret 

ettiklerinde bu etkinliklerden bir veya birkaçına katılabilirler. Arasta, kültürel sosyal ve tarih 

kategorisi olarak sınıflandırılmıştır ve destinasyon çevresindeki tesisler, hareketlilik, görme, 

işitme ve bilişsel engelli vatandaşlar için erişilebilir durumdadır. Ancak arastanın bazı 

bölümlerinde görme engelliler gibi özel desteğe ihtiyaç duyan ziyaretçilerin refakatçi desteği 

veya refakatçisi olması gerekmektedir. Destinasyona ulaşmak için toplu taşıma araçları 

mevcuttur. Kırklareli şehir merkezinde olduğu için ayrıca ziyaretçiler özel araçlarıyla da 

konuma ulaşabilirler. Bu nedenle görme engelliler gibi özel durumu olan engellilerin ise onları 

gidecekleri yere götürecek refakatçiye ihtiyac duymaktadırlar. Ancak destinasyondaki yerel 

halkın ve esnafın ziyaretçilere çok yardımcı olduğu ve destekleyici olduğu gözlemlenmiştir. 

Arasta'yı gezmek ve yakınlardaki yerel satıcılardan alışveriş yapmanın yanı sıra Arasta'yı 

görmek, tarihi hakkında daha fazla bilgi edinmek, yöresel yiyecek ve içecekleri tatmak, 

ziyaretçilerin yapabileceği başlıca aktivitelerdir. 

Rehabilitasyon ve dinlenme tesisleri ile ilgili olarak destinasyonda engelliler için 

wc/tuvalet bulunmamaktadır ve bu tesislere erişim için rampalar bulunmamaktadır. Tuvaletleri 

Hızırbey Ulu Camii ile paylaşmaktadır ama yukarıda da belirtildiği gibi engellilere uygunluk 

açısından yetrsizdir. Ancak alanın doğal yapısı nedeniyle bina içinde merdiven ve dar geçiş 

noktaları bulunduğundan tekerlekli sandalye erişimi kısıtlıdır. Giriş kapıları açık ve tekerlekli 

sandalye erişimine izin vermektedir. Ayrıca görme, işitme veya bilişsel engelli ziyaretçiler, özel 

yardıma ihtiyaç duydukları halde arastaya girip ziyaret edebilirler. Destinasyonda görevli 

kişiler olmasına ve misafirlere yardımcı olmak için ellerinden gelenin en iyisini yapmalarına 

rağmen, engelli ziyaretçilere refakatçi desteği için özel olarak eğitim almamışlardır. Otopark 

gibi mekanın belirli yerlerinde erişim rampaları bulunduğundan engelli erişimi açısından tam 

olarak erişilebilir değildir. İşitme ekipmanı veya braille kılavuzu veya varlıkları mevcut 

değildir. Ancak yine de yardımla ziyaret edilebilir. 

Sonuç olarak, destinasyonun engelli bireyler için tam olarak erişilebilir olmadığı, ancak 

engelliliğin türüne ve destek alıp alamayacaklarına bağlı olduğu sonucuna varılabilir. Mekanın 

bazı bölümleri herhangi bir destek almadan ziyaret edilebiliyorken, bazı bölümleri için ise 
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yardıma ihtiyaç duyuluyor. Ziyaretçiler, Hızırbey Arasta'yı ziyaret etmek için ulaşım ve 

refakatçi desteğine veya yardımına ihtiyaç duyabilirler.  

Hızırbey Arasta Fotoğrafları 
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ÖNERİLEN ROTALAR 
 

 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 
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Önerilen Rota – 1:  Kültürel & Sosyal 

Mevsimsellik 

Tur programı (paket tur) tüm yıl boyunca gerçekleştirilebilir. 

Hedef kitle 

Tur programı yerli ve yabancı engelli turistleri hedeflemektedir. 

Tur öncesi hazırlık 

Tur programı için özel bir hazırlık gerekmemektedir. 

Tur süresi 

Tur tam gün sürer ve Kırklareli Şehir Merkezinden başlar. Bu dönemde Kırklareli ili sınırları 

içerisinde yer alan ve aşağıda detaylı olarak verilen kültürel ve sosyal mekanlara ait simgesel 

yapı ve yerleri içermektedir. Tur programında gezilecek yerler şu şekildedir: 

Başlangıç Programı-1 

07.30 - 09.00 : Kahvaltı 

09.00 - 09.15 : Tur programında belirtilen yerleri ziyaret etmek için tur otobüsüne biniş. 

09.15 - 10.15 : Atatürk Evi ve Ali Rıza Efendi Kültür Evi 

10.15 - 11.15 : Lüleburgaz Gezisi 

11.15 - 12.00 : Lüleburgaz Gençlik Parkı Gezisi 

12.00 - 13.30 : Bercadia AVM ve Yaşam Merkezi Turu & Öğle Yemeği 

13.30 - 15.00 : LYKA & LYFA Turları 

15.00- 18.00 : ESAS 39 BURDA'da Alışveriş 

18.00- 19.00 : ESAS 39 BURDA'da canlı müzik eşliğinde akşam yemeği 

19.00 - 20.00 : Kırklareli'ne hareket 
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Önerilen Rota – 2:  Ekolojik & Doğal 

Mevsimsellik 

Tur programı (paket tur) İlkbahar, Yaz ve Güz sezonlarında gerçekleştirilebilir. 

Hedef kitle 

Tur programı yerli ve yabancı engelli turistleri hedeflemektedir. 

Tur öncesi hazırlık 

Tur programı için özel bir hazırlık gerekmemektedir. 

Tur süresi 

Tur tam gün sürer ve Kırklareli Şehir Merkezinden başlar. Bu dönemde Kırklareli ili sınırları 

içerisinde bulunan ve aşağıda detaylı olarak verilen Ekolojik ve Doğal mekanlara ait simgesel 

yapı ve yerleri içermektedir. Tur programında gezilecek yerler şu şekildedir: 

Başlangıç Programı-2 

07.30 - 08.00 : Kahvaltı 

08.00 - 08.15 : Tur programında belirtilen yerleri ziyaret etmek için tur otobüsüne biniş. 

08.15 - 10.00 : Dupnisa Mağaraları Gezisi 

10.00 - 11.30 : Dupnisa Mağaraları Ziyareti 

11.30 - 13.00 : Hamdibey Tarihi Evleri ve Manzara Terası 

13.00 - 13.30 : Şişlioba ve İğneada'ya hareket 

13.30 - 14.30 : Rota Balık Restaurant'ta öğle yemeği molası 

14.30 - 15.30 : Limanköy & İğneada Fransız Deniz Feneri Ziyareti 

15.30- 18.30 : İğneada Ovaları Milli Parkı ve Misafir Merkezi Ziyareti 

18.30- 20.00 : Longosphere Glamping'deki Food & Wood Restaurant'ta Akşam Yemeği 

20.00 - 22.00 : Kırklareli'ne hareket 
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Önerilen Rota – 3:  Tarihi 

Mevsimsellik 

Tur programı (paket tur) İlkbahar, Yaz ve Güz sezonlarında gerçekleştirilebilir. 

Hedef kitle 

Tur programı yerli ve yabancı engelli turistleri hedeflemektedir. 

Tur öncesi hazırlık 

Tur programı için özel bir hazırlık gerekmemektedir. 

Tur süresi 

Tur tam gün sürer ve Kırklareli Şehir Merkezinden başlar. Bu dönemde Kırklareli ili sınırları 

içerisinde bulunan ve aşağıda detaylı olarak verilen tarihi mekanlara ait simgesel yapı ve yerleri 

içermektedir. Tur programında gezilecek yerler şu şekildedir: 

Başlangıç Programı-3 

07.30 - 08.00 : Kahvaltı 

08.00 - 08.15 : Tur programında belirtilen yerleri ziyaret etmek için tur otobüsüne biniş. 

08.15 - 09.30 : Aşağıpınar Tümülüsü ve Kırk Şehitleri Anıtı Ziyareti 

09.30 - 11.00 : Hızırbey Bedesten ve Büyük Cami Ziyareti 

11.00 - 12.30 : Demirköy'e hareket 

12.30 - 13.00 : Fatih Dökümhanesi Ziyareti 

13.00 - 14.00 : Vize'ye Hareket ve Gazi Süleyman Paşa Camii Ziyareti 

14.00 - 15.30 : Kıyıköy'e hareket & Öğle yemeği molası 

15.30- 16.30 : Kıyıköy Aya Nikola Manastırı Ziyareti 

16.30- 18.30 : Serbest zaman – Kıyıköy Derelerinde tekne turları 

18.30- 20.00 : Kaynarca Alabalık Restoranında Akşam Yemeği 

20.00 - 22.00 : Kırklareli'ne hareket 
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Önerilen Rota– 4:  Gastronomi - Gurme 

Mevsimsellik 

Tur programı (paket tur) İlkbahar, Yaz ve Güz sezonlarında gerçekleştirilebilir. 

Hedef kitle 

Tur programı yerli ve yabancı engelli turistleri hedeflemektedir. 

Tur öncesi hazırlık 

Tur programı için özel bir hazırlık gerekmemektedir. 

Tur süresi 

Tur tam gün sürer ve Kırklareli Şehir Merkezinden başlar. Bu dönemde Kırklareli ili sınırları 

içerisinde bulunan gastronomi-gurme mekanlarına ait simge ve yerleri aşağıda detaylı olarak 

yer almaktadır. Tur programında gezilecek yerler şu şekildedir: 

Başlangıç Programı-4 

07.15 – 07.30 : Tur programında belirtilen yerleri ziyaret etmek için tur otobüsüne biniş. 

07.30 – 10.00 : Limanköy, İğneada'ya hareket 

10.00 - 11.30 : Limanköy Yerel Büfelerinde Kahvaltı 

11.30 - 13.00 : İğneada Ovaları Milli Parkı Gezisi 

13.00 - 14.30 : Longosphere Food & Wood Restaurant'ta Öğle Yemeği 

14.30 - 15.15 : Fatih Dökümhanesi Ziyareti 

15.15- 16.30 : Hamdibey Tarihi Evleri ve Manzara Terası Ziyareti 

16.30- 18.30 : Gazi Süleyman Paşa Camii Ziyareti, Vize 

18.30- 20.00 : Kaynarca Alabalık Restoranında Akşam Yemeği 

20.00 - 21.00 : Balaban Dondurma Bahçesinde Tatlı 

21.00 - 22.00 : Kırklareli'ne hareket 
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Önerilen Rota – 5:  Aktivite 

Mevsimsellik 

Tur programı (paket tur) İlkbahar, Yaz ve Güz sezonlarında gerçekleştirilebilir. 

Hedef kitle 

Tur programı yerli ve yabancı engelli turistleri hedeflemektedir. 

Tur öncesi hazırlık 

Tur programı için özel bir hazırlık gerekmemektedir. 

Tur süresi 

Tur tam gün sürer ve Kırklareli Şehir Merkezinden başlar. Bu dönemde Kırklareli ili sınırları 

içerisinde bulunan ve aşağıda detaylı olarak verilen etkinlik mekanlarına ait simge ve yerleri 

içermektedir. Tur programında gezilecek yerler şu şekildedir: 

Başlangıç Programı - 5 

07.30 - 08.00 : Kahvaltı 

08.00 - 08.15 : Tur programında belirtilen yerleri ziyaret etmek için tur otobüsüne biniş. 

08.15 - 11.30 : Dupnisa Mağaraları Gezisi & Trekking 

11.30 - 12.00 : Longosphere Glamping'e Hareket 

12.00 - 13.30 : Longosphere Glamping'deki Food & Wood Restaurant'ta Öğle Yemeği 

13.30 - 15.00 : Longosphere Glamping, Adventure Park ve diğer aktivitelerin ziyareti 

15.00- 19.00 : İğneada ve Ova Ormanları Milli Parkı ziyareti, yüzme, kano, trekking 

19.00- 20.00 : Rota Balık Restaurant'ta Akşam Yemeği 

20.00 - 22.00 : Kamping veya Kırklareli'ne Hareket 
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EKLER 
 

 

 

 

 

KIRKLARELİ BÖLGESİ ERİŞİLEBİLİR TURİZM ÇALIŞMASI 

CB005.2.23.003 “Erişilebilir Turizm için Sınır Ötesi Ağı” Projesi, Interreg-IPA Bulgaristan – Türkiye 

Sınır Ötesi Programı aracılığıyla Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Bu yayının içeriği 

tamamen Kırklareli Engelliler Derneği'nin sorumluluğunda olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği, Ulusal Otorite ve 

Programın Yönetim Otoritesinin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

 

Kırklareli-2021 

 

 

 

 



                                                                                                      

 

 160 

Control Checklist for Visited Destinations 
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